
n Mısır, bölge ülkelerinin ulusal güvenliğine tehdit oluş-turulmaması için filistin halkının yerinden edilmesinekarşı olduğunu yineledi. ırak Ulusal Hikmet Akımı lide-ri Ammar el-Hekim ve beraberindeki heyetle görüşenMısır Cumhurbaşkanı es-Sisi, Gazze'de ateşkesin çeşitliaşamalarda uygulanmasının ve bölgeye insani yar-dım ulaştırılmasının gerekliliğine vurgu yaptı. Görüş-mede bölge ülkelerinin güvenliği için filistinlile-rin yerinden edilmemesi gerektiği vurgulandı.
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n EfKan Ala, katıldığı canlı yayında muhalefetin erken seçim bek-lentilerine yanıt vererek, “Gündemimizde böyle bir şey yok”ifadesinin kullandı. Muhalefetin aday tartışmalarına da deği-nen Ala, “Biz seçim değil, hizmet konuşuyoruz. Muhalefetinprojelerini gerçekleştirmek için değil, halkın ihtiyaçlarınaodaklanarak siyaset yapıyoruz” açıklamasında bulundu. / 6’Da

TRUMP GÖZÜNÜ DİKTİ, PUTİN ‘BÖLÜŞEBİLİRİZ’ DEDİ

Savaşta
ikinci perdeTrump, 2022’den beri Rusya’ya direnen Ukrayna’da savaşın ikinci perdesiniülkenin doğal kaynaklarına göz dikerek açtı. Trump, Zelenskiy’nin ABD’yegeleceğini duyurdu. Kiev’in elindeki nadir toprak elementleri gündeme ge-lirken Rus lider Putin, bu konuda ABD ile çalışmaya hazır olduğunu açıkladı

'aRtıK aptal GİBİ hİSSetMİYORuz'
n GÖrEvE başlamasının ardından birçok kritik adımatan ABD Başkanı Donald Trump, Ukrayna’nın isedeğerli madenleriyle ilgilenmeye başladı. Savaşıbitirmek istediğini defalarca vurgulayan ABD Baş-kanı, bin anlamda yeni bir cephe açmış oldu. Savaşsırasında yaptıkları yardımlar karşılığında Ukray-na’nın nadir toprak elementlerini almak istedikle-rini ifade eden Trump, ABD olarak Ukrayna’yabundan sonra da destek sağlamaya devam etmele-ri durumunda bunun bir karşılığının olması ge-rektiğini söyledi. Trump, “Artık aptal gibi hissetmi-yoruz” dedi. Son olarak Putin ile ciddi görüşmelergerçekleştirdiğini açıklayan Trump, Ukrayna Dev-let Başkanı Volodimir Zelenskiy’nin, önümüzdekigünlerde Washington’ı ziyaret edeceğini duyurdu.

'Yenİ tOpRaKlaRıMız' nİteleMeSİ
n naDir toprak elementleri konusunda ABD ile işbirliğine açık olduğunu bildiren Rusya Devlet Baş-kanı Vladimir Putin, “yeni topraklarımız” olarakadlandırdığı bölgelerin yabancı ortaklara sunula-cağını belirtti. nadir elementlerin bulunduğu çe-şitli bölgeleri sıralayan Putin, Ukrayna’daki Rus iş-gali altındaki bölgelerini de kastederek, “Putin,"Amerikalılar da dahil olmak üzere herhangi biryabancı ortakla memnuniyetle çalışırız” dedi. Pu-tin, ABD ve Rusya’nın savunma harcamalarını yüz-de 50 oranında karşılıklı olarak azaltma önerisineilişkin, “Bu iyi bir fikir, Çin de isterse sonradan ka-tılabilir” diye konuştu. Putin, Trump ile ortak pro-jeler kapsamında bazı Rus şirketlerinin Amerikanfirmalarıyla temasta olduğunu söyledi. / 6-7’DE

BMGK'de Rusya
tasarısı oylandı
n uKraYna-rusYa savaşının3. yılı geride kalırken BMGenel Kurulu, acil oturumiçin bir araya geldi. Oturum-da, Ukrayna’nın hazırladığı,‘Rus güçlerinin derhal geriçekilerek savaşın sonlandı-rılmasını’ talep eden karartasarısı oylamaya sunuldu.Oylamada 18 ‘hayır’ oyunakarşılık 93 ‘evet’ oyuyla ta-sarı kabul edildi. Türkiye,‘evet’ oyu kullandı.

n TErÖr devleti İsrail’in Gazze ve işgalaltındaki Batı Şeria’da attığı adımlardikkatle izlenirken, Başbakan Binya-min netanyahu’nun ateşkes anlaşma-sını sürdürme niyetinde olmadığı göz-lemleniyor. nitekim ateşkesin ikinciaşaması için gözler İsrail’e çevrilirken,ilk aşamanın son takasının tam ger-çekleşmemiş olması da dikkat çekiyor. 
n HaMas’ın, Gazze’deki 6 İsrailli rehine-yi teslim etmesine rağmen netanyahu,“İsrailli esirleri küçük düşüren tören-ler düzenlenmesi ve propaganda ama-cıyla kullanıldığı” gibi bahanelerle fi-listinli esirlerin serbest bırakılmasınıaskıya aldıklarını bildirmişti. Hamasise bunun İsrail’in anlaşmayı bozmaniyetini kanıtladığını kaydetti. 
n bEYaz Saray, İsrail’in kararını uygunbulduklarını kaydederken, BaşkanTrump’ın, “Hamas’la ilgili seçeceği hertürlü eylemde” İsrail’i desteklemeyehazır olduğunu bildirdi. İsrail,2002’den bu yana ilk kez tanklarla iş-gal altındaki Batı Şeria’ya girerek böl-genin kuzeyindeki Cenin MülteciKampı’na baskın düzenlemişti. / 7’DE

n isTanbul’Da konut aidatla-
rı taşınmak zorunda bıra-
kacak kadar zamlandı. Or-
talama aidat artışı yüzde
50 olurken bazı yerlerde
bu oran yüzde 100’e kadar
çıktı. Tüketici Konfederas-
yonu başkanı avukat ibra-
him Güllü, “istanbul’da ai-
dat ortalama tutarı yakla-
şık 2 bin 400 lira, ilçelere
göre ortalama rakamlar ise
beşiktaş’ta 5 bin 750, Ça-
talca’da bin 100 lira” dedi.

n beykoz-beşiktaş gibi ilçele-
rin bazı noktalarında özel-
likle villalardan oluşan si-
telerde ise bu aidat rakam-
larının 65 bin liralara ka-
dar çıktığını söyleyen Gül-
lü, “Eskiden konutların sa-
dece kira ve satılık bedeli-
ne bakılırken artık aidat da
önemli bir ölçü haline gel-
di. aidat ödenmemesini fır-
sat bilen ev sahipleri de ki-
racısını tahliye etmek için
bu yöntemi seçiyor” dedi.

İstanbul'da
aidat göçü

Site aidatlarıbazı bölgeler-de 65 bin lira-ya kadar çı-karken, birçokkişi taşınmakdurumundakalıyor

n KOnuTDEr’in İstanbul’unkonut talebine yönelik araştır-ması, konut sahiplik oranının2007’den bu yana en düşükseviyeye (%56,1) gerilediğiniortaya koydu. Kiracı oranınınhızla arttığı şehirde her üç ki-şiden biri barınma sorunu ya-şayacağını düşünüyor.

Konut sorunu
derinleşiyor

n isTanbul Planlama Ajan-sı’nın (İPA) ocak ayı baromet-resine göre, İstanbullularınyüzde 49,7’si geçim sıkıntısıçekiyor, yüzde 31,5’i ise borç-lanmak zorunda kaldı. Katı-lımcıların yüzde 32,5’i yalnız-ca kredi kartı borcunun asgaritutarını ödeyebildi.

Kentte geçim
sıkıntısı arttı

Gazze'de üç çocuk 
daha soğuktan öldü

Gazze’deki doktor-
lar, israil’in çadır ve
mobil evlerin girişi-
ni engellemeye de-

vam etmesi nedeniy-
le üç çocuğun daha

şiddetli soğuktan 
öldüğünü açıkladı

n israil’in 15 ayı aşkın süre devam eden saldırıları-nın ardından varılan ateşkese rağmen yardımlarıngirişini kısıtlaması nedeniyle barınma ve ısınmasıkıntısı yaşanan Gazze’de etkili olan soğuk hava-lar bölge halkının acılarını artırıyor. Kentte üç ço-cuk şiddetli soğuk nedeniyle hayatını kaybeder-ken, çok sayıda çocuğun durumunun da kritik ol-duğu ifade edildi. Gazze’de şiddetli soğuktan ölençocukların sayısı 10’a yükseldi. / 7’DE

Yerinden edilmemelilerSoykırımcının
barış niyeti yok‘Gazze Kasabı’ netanyahu’nun attığı adımlar, barışa niyeti olmadığı yönünde yorumlanırken, bölgede daha büyük bir çatışmanın başlama riski bulunuyorn isTanbul Cumhuriyet Baş-savcılığı’nın İstanbul Bü-yükşehir Belediye BaşkanıEkrem İmamoğlu’nun li-sans diploması hakkındabaşlattığı soruşturma de-vam ederken, iki yerdenönemli bilgiler geldi. İma-moğlu avukatlarıyla iddiayıçürütmek istedi. YüksekÖğretim Kurumu (YÖK)elindeki raporu açıklayarakyanıt verdi. YÖK, İmamoğ-lu’na diploma veren üni-versitenin kararının usul-süz olduğu görüşünde.

Diploma 
bilmecesi

İstanbul Barosu
hakkında 'terör' 

iddianamesi
n isTanbul Cumhuriyet Baş-savcılığı, Baro Başkanı İbra-him Kaboğlu ve 10 yönetimkurulu üyesi hakkında 12yıla kadar hapis ve siyasiyasak talebiyle iddianamehazırladı. Yargılama izniiçin dosya Bakırköy 13.Ağır Ceza Mahkemesi’negönderildi. Mahkemeninkararı, baro yönetiminingeleceğini belirleyecek.

YER AYnı İSİMLER fARKLı
İki aileyi 

buluşturan 
ortak acı

n isTanbul Eyüpsultan’da arızalanan UTVaracıyla emniyet şeridinde duran 25 yaşın-daki Muhammet Gürcan Koçak bir aracınçarpması sonucu hayatını kaybetti. Çarpıpkaçan sürücü henüz yakalanamadı. Kazaakıllara yaklaşık bir yıl önce yine Kemer-burgaz’da Oğuz Murat Aci’nin hayatını kay-bettiği olayı getirdi. Acılı babaya ilk destekOğuz Murat Aci’nin babası Özer Aci’dengeldi. Muhammet Koçak’ın babası SonerKoçak ve Aci adalet çağrısı yaptı. / 3’TE

Reyhanlı'nın son
faili yakalandı

n Milli İstihbarat Teşkilatı, düzenlediği sınırötesi operasyonla Reyhanlı’da 2013 yılında53 kişinin hayatını kaybettiği terör saldırı-sının faillerinden Temir Dükancı’yı Suri-ye’den Lübnan’a kaçmak üzereyken yaka-ladı. Saldırının iki faili daha önce yakalana-rak Türkiye’ye getirilmişti. / 3’TE

Ortaç'ın cezası belli oldu
n Yasa dışı bahis ya da şans oyunlarına özendir-mek suçundan yargılanan Serdar Ortaç hakkın-da karar açıklandı. Mahkeme, Ortaç’a 10 ay ha-pis cezası vererek, hükmün açıklanmasının geribıraktı. Ceza süresi tutukluluk hali gerektirme-mesi nedeniyle Ortaç cezaevine girmeyecek.

Gündemimizde erken seçim yokAK Parti GenelBaşkanvekili EfkanAla, erken seçimiddialarına sonnoktayı koydu

Maydonoz Döner operasyonunda 126 tutuklamaMaydonoz Döner operasyonunda 126 tutuklamaMaydonoz Döner operasyonunda 126 tutuklamaMaydonoz Döner operasyonunda 126 tutuklamaMaydonoz Döner operasyonunda 126 tutuklamaMaydonoz Döner operasyonunda 126 tutuklamaMaydonoz Döner operasyonunda 126 tutuklamaMaydonoz Döner operasyonunda 126 tutuklamaMaydonoz Döner operasyonunda 126 tutuklama
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Psikolojide duygu düşünce ve davranış de-
nir. Siz uzman çocuk psikologusunuz. Davranış
nedir size göre? Duygu ve düşünce nasıl davra-
nışa ya da tutuma dönüşmektedir?-Duyularımız yoluyla dünya hakkında bilgiedinmekteyiz. Beyin, sinir impluslarını alır ve an-lamlandırır. Algılama, dünyanın farkına varmamızı,duyularımızı yorumlamamızı sağlayan bir süreçtir.Algıyı etkileyen birçok öğe saymak mümkündür.Ortam, geçmişten elde ettiğimiz tecrübeler, gene-tik etkenlerimiz, algılama sırasındaki istek, ihtiyaç-larımız gibi… Fiziksel anlamda hayatta kalmak içinbizi belli davranışlara sürükleyen temel ihtiyaç vedürtülerimizle dünyaya geliyoruz. Algılarımız duy-gulara, duygular da davranışlara yöneltiyor bizi.Aynı olayı, birbirimizden farklı algılayabiliyoruz.Nasıl algıladıysak, buna yönelik tepkiler veriyoruz.

O halde bu algılar çocukluk döneminde mi
şekilleniyor?-Tabii. Kişiliğimiz, çocukluk ve gençlik döne-minde şekillenir. Bizi dinleyen, anlayan, anladığınıhissettiren anne, babaya sahipsek, biz de diğer in-sanları dinleyen, anlayabilen, bunu hissettirebilenbir kişi olacağız demektir. Anne babanın çocuğuylakurduğu ilişki tarzı, çocuğun tüm insanlarla kura-cağı ilişki tarzını belirler. Çocuk modelleyerek bü-yür. 

Bu dönemde yapılan her yanlış davranış bir
anlamda çocuğun ileride yapacağı davranış ha-
line mi geliyor?-Evet, çoğunlukla. Yaptığı bir hata karşısındaçocuğunu azarlayan, değersiz hissettiren ebeveynesahipsek, insanlarla olan ilişkilerimizde hataya ta-hammülü olmayan, hata karşısında fazla tepki ve-ren bir kişiliğimiz oluşma ihtimali yüksektir. Gene-tik etkenler ve kişinin yaşamındaki travmalar dı-şında, hiçbir patoloji tesadüf değildir. Çocuk gördü-ğünü, yaşadığını öğrenir. İlk dönemlerden itibarençocuk duyularıyla dünyayı tanır ve bakım veren ki-şinin sıcaklığı, içtenliği, teması, bebeğin ihtiyaçları-nı karşılaması, onda bir güven duygusunu oluştu-rur. Sağ beyinden sağ beyine olan iletişimdir. Bu,çocuğun diğer insanlarla ilişkilerinde de kendi gü-vende hissetmesinin temelini oluşturur.Amerikalı psikolog Dr. Daniel Goleman duygu-yu bir his ve bu hisse özgü belirli düşünceler, psi-kolojik ve biyolojik haller ve bir dizi hareket eğili-mi anlamında kullanıyor.

O halde hayatımızda duygu ve histen yete-
rince yararlanmak gerekir diyebilir miyiz? Önce
tanıyarak tabi…-Bu çok önemli… Sosyobiyologlara göre duygu-larımız tehlike, acı bir kayıp, zorluklara karşın birhedefe doğru ilerleme, eşine bağlanma ve bir ailekurma gibi yalnızca akla bırakılamayacak durumve görevlerde yol gösterici. Her duygu bizi bir şe-kilde hareket etmeye hazırlar; her biri insan haya-tında tekrarlanan güçlüklerle baş edebilecek şekil-de bizi yönlendirir.

Sanırım duygu konusunda değişen paradig-
malar söz konusu? Duyguları kullanmada tem-
bel davranılmamalı…-Evet bu konularda çalışmalar yapılıyor. Psiko-logların ve sosyologların günümüzde yapmaya ça-lıştıkları şey duygunun yerine aklı koymaya değil,ikisi arasındaki dengeyi bulmaya çalışmaktır. Gole-man, eski paradigmanın duyguların çekimindenbağımsız bir akıl idealini içerdiğini, yeni paradig-manın ise bizi zihinle kalbin uyumunu sağlamayazorladığını belirtiyor ve ayrıca, yaşamımızdazihinle kalbin uyumunu sağlamak için ön-celikle, duyguları zekice kullanmanın nedemek olduğunu daha iyi anlamamız ge-rektiğini vurguluyor.

-Duyguları zekice kullanma dedi-
niz. Önemli bir vurgu... Bu çocuklarda
neyi sağlar?-Duygularımız tehlike, kayıp, engel-lenme karşısında bizi harekete geçirir,kendimizi savunmamızı da sağlar. Ör-neğin tehlike karşısında hissettiğimizkorku, tehlikeye karşı kendimizi ko-rumamıza neden olur. Çocuklardada korkular, patolojik hal almamış-sa doğal ve gereklidir. Çünkü çocuk-

ta savunma mekanizmalarının gelişmesi için ge-reklidir. Amacımız öncelikle hayatta kalmaktır.Bunu da duyular, duygular, düşünce ve sonuç ola-rak davranışlarımızla yaparız.
Davranışlara kişinin tutumu diyebilir miyiz?-Tutum bireyin kendine ya da çevresindekiherhangi bir toplumsal konu ya da olaya karşı de-neyim ve bilgilerine dayanarak örgütlediği bilişsel,duygusal, davranışsal bir tepki ön eğilimidir.
İçinde neleri barındırır?-Bilişsel, duygusal, davranışsal olmak üzere tu-tumun üç öğesi vardır. Buna göre beyin, bir konuhakkında bildikleri ondan hoşlanılmasını söylü-yorsa buna bilişsel öğe diyebiliriz. Bunu sözleri yada davranışlarıyla ortaya koyuyorsa davranışsalöğe deriz.Birey ancak kendi ruh dünyasında var olan ko-nularla ilgili inanç ve tutumlara sahip olabilir. Tu-tumu konusuna karşıya olumlu ya da olumsuz birtepki eğilimi söz konusudur.
Çocuklarda duygusal zekâ çalışmalarının

davranışa ne gibi etkileri olmaktadır?-Öğrenmeyi basit anlamda, geçmiş tecrübelersonucunda oluşan davranış değişikleri olarak ta-nımlayabiliriz. Çocukta yürüme içgüdüseldir. Ye-terli gelişim düzeyine geldiğinde çocuk, düşer, kal-kar, defalarca bunu dener ve kendini güvende his-sedince yürür. Anne “Ay, aman düşersin” derse ço-cuk yürümekten korkar, cesareti kırılır ve yürümegecikebilir. Bu denemelere izin verilirse, kendi ha-zır hissettiğinde yürür. Anne baba bu konuda ço-cuğu engelliyorsa, muhtemelen diğer alanlarda dakorumacı, müdahaleci, kısıtlamacı davranacaktır.Bu durumda çocuk kendi başına yapacağı girişimve deneyimlerde ya suçluluk hissedecek ya da ce-saret edemeyecek bir yapıda olacaktır.  
O zaman ödül ve ceza sistemlerini kullanır-

ken çok dikkatli olunması gerekiyor? -Ödül, çocuğun olumlu davranışlarını pekiştirir.Disiplin, çocuk eğitiminde önemli bir kavramdır.Anne baba hem çocuğa bireyselleşmesi, kendinitanıma, karar verme süreçleri, kendini ifade ede-bilme, empati, diğer insanları anlayabilme, dinle-yebilme, olaylara, sorunlara çözüm getirebilme,uzlaşma, sabır, hoşgörü, yardımlaşma, sorun çöz-me becerilerini öğretmeyi hedeflerse, çocuk duy-gusal zekası gelişmiş, varolan potansiyelini iyi kul-lanabilen, kendine güvenen, özgür ve kendi içindoğru karar verebilen bir kişi olacaktır. Duygusalzekâ gelişiminin temel amacı da budur.

Söz buraya gelmişken duygusal zekanın kısa
bir tanımını alabilir miyiz?-Tabii. Duygusal zekâ, insanın etkinliğini artıranyetkinlikler bütünüdür… Akıl, bu becerilere sahipdeğilsek, verimli çalışamaz. Duygularımız ve dü-şüncelerimiz arasında sürekli karşılıklı alışverişvardır. Yapılan çalışmalar, duygu, düşünce, davra-nıştan birisinde meydana gelen değişimin, diğersüreçleri d etkilediği ve değiştirdiğini gösteriyor.

Çocuklar, olaylar karşısında hissettikleri
duygularını davranış diliyle ortaya koyarlar
mı?-Elbette koyuyorlar. Örneğin kardeşe yöneliköfkeyi oyuncaklarını kırarak gösterebiliyor. Aile içitartışmalardan etkilenen ya da okulda uyum soru-nu yaşayan çocuk, alt ıslatıyor. Yine kekemelik or-taya çıkabiliyor, agresif davranabiliyor. İçe kapana-biliyor, uyku, iştah sorunları yaşayabiliyor. Bilgisa-yar bağımlılığı gelişebiliyor. Çocuklar hem duygu-larını tanımıyorlar hem de yeterli kelime dağarcık-ları yok. Tabii soyut kavramların da henüz geliş-memiş olması bunda etkendir.

Burada ayrım nasıl yapılacak. Pek çok çocuk
sinirlenir, öfkelenir. Ne olduğunda dışarıya bir
yansıtma var diyebiliriz?-Çocuğun bir olaya ya da kişiye sinirlenmesi el-bette doğaldır. Ama gidip arkadaşına vurması do-ğal değildir. Anne baba, çocuğun duygusunu kabuledip, davranışı üzerinde durmalıdır. Duyguyu eleş-tirirsek, çocuk bu duygudan suçluluk duymayı öğ-renir.  Çocuğa öfke, kızgınlık duymamayı değil,duygularını ifade etmeyi öğretmemiz gerekir.

Olumlu duyguların çocuklarda çalışılması
onlarda ne gibi pozitif sonuçlar vermektedir?-Sevgi, saygı, hoşgörü, güven gibi duygular, kişi-nin hem kendisiyle hem başkalarına karşı davra-nışlarını etkiler. Duygular davranışların belirleyici-leridir. Olumsuz duygularımızı değiştirmenin enetkili yolu olaylar ve durumlar karşısındaki algıla-rımızı ve yüklediğimiz anlamları tanımaktır. Annebaba, çocuğun kendine ait duygu ve düşünceleriolduğunu neşe, mutluluk, öfke, korku gibi duygula-rının doğal olduğunu, düşünce ve istekleri olabile-ceğini kabul etmelidir. Çocuğun duygularını kabuledip, anlamalı ve çocuğun da fark etmesine yar-dımcı olmalıdır. Çocuğa olumsuz duygulardanuzaklaşma, konuyu kapatma, bu duyguları reddet-me gibi bir tavır sergilenmemelidir. ‘Korkacak nevar, niye korkuyorsun, bundan da korkulur mu?’şeklinde yaklaşılmamalıdır.

Çocuğun her davranışını olumlu olumsuz
demeden öğrendiklerinin geri bildirimidir diye-
bilir miyiz?-Evet. Tam da budur. Geribildirim, eğitim süre-cinde son derece önemli bir kavramdır.Bileceğiz, fark edeceğiz, motivasyon desteği ilede çözüm davranışı geliştireceğiz. Anne baba dabunu yapmalıdır. Çocuk taklit ederek, anne baba-dan, öğretmenden, bir arkadaşından, belli davra-nışları, tutumları taklit ederek, kendine bir kişilikoluşturur. Bizim davranışlarımız çocuğa örnekteşkil eder. Çocuk hata yapınca onu döven birbaba, çocuğunun sorun karşısında arkadaşınıdövmesine şaşmamalıdır. Bu işte geri bildirim-dir. Çocuğa duygularını ifade etmeyi öğretmeli-yiz. Kelime haznesinin zenginliği de duygu ifa-desi için gereklidir. Çocukla bol bol sohbet et-mek, tartışmalar yapmak, kitap okumayıözendirmek, dil gelişimini destekler.Çocuk, belli becerileri yeterli ol-gunluğa gelince yapabilir. Örne-ğin 4 yaşında bir çocuktan oku-ma yazmayı öğrenmesini bekle-meyiz. Çünkü normal şartlardabu olgunluğa ulaşmamıştır.Davranış anlamında da aile ço-cuktan fazlasıyla bir uyum veolgunluk beklememelidir. Za-man tanımalı, sabırlı olmalı,empati kurabilmelidir. Çocuğu-muzla kurduğumuz ilişki tarzı,yaklaşım biçimi, geribildirimler,beden dilimiz, dokunsal teması-mız da etkili öğelerdir. Amacımız duygu, düşünce

ve isteklerini yerinde ve uygun koşullarda ifadeedebilen bir çocuk yetiştirmek olmalıdır.
Ailelerin de yine duygusal zekâ çalışmala-

rında etkileri olmakta mıdır? Olumlu, olumsuz
olarak?-Duygusal zekâ gelişimini, çocuk kişilik gelişi-minden ayrı düşünmemiz mümkün değil, öncelikliaile yaklaşımları, modelliği ve rehberliği ile çocukolumlu ya da olumsuz etkileniyor.

İçgörü kazanmanın davranışlara etkisi nasıl
fark edilmektedir?-Sorunlarımızın çözümünde öncelikle sorunufark etmek, farkındalık kazanmak gerekiyor. Bu bi-rinci aşamadır. Eğer kişinin içgörüsü yok ise ya dagelişmiyorsa, çözüm de mümkün değildir. Çocu-ğun yaşı ve durumu önemli tabii… Geribildirim ve-riyoruz. Örneğin çocuk kızgın, öfkeli, anneye vuru-yor. Bunun nedenini tespit etmek ilk çalışmadır.Aileyi yönlendirmek ikinci aşama ve çocuğa geri-bildirim verdirmek…  Öfkeli ve kızgın olduğunufark ettirmek… Sonra da “dur düşün yap” çalışma-sını hayata geçirmek. Hadi duralım düşünelim de-mek, nasıl davranalım konusunda düşünmesinisağlamak. Bu süreçlerde hem geribildirim hemempati, onu anladığımızı hissettirmek, kapı arala-yıcı sorularla hem kendi duygusunu, tepkisini farkettirmek, hem de bu duyguyu sözlü olarak söyle-me becerisi kazandırmak için egzersizler yaptır-mak gereklidir.  İşte anne babanın rolü bu olmalı-dır. Destekleyici, rehberlik eden, çocuk ihtiyaç duy-duğunda yanında olan bir aile… Ama çocuğu, ken-di sorunlarını çözebilecek yeterliliğe ulaştırmayıda hedef olmalıdır.

Sorun çözme davranışı çocuk için burada
önem kazanıyor herhalde?-Evet öyle… Sorun çözme becerisi, çocuğun bi-reyselleşme yolunda ilerlediği, sosyal ve duygusalgelişiminin sağlıklı geliştiğinin göstergesi olmasıaçısından önemlidir.

Stres durumlarında çocuklar nasıl bir dav-
ranış geliştirmelidir? Bunu çocuklarla nasıl ça-
lışıyorsunuz?-Stres ve zaman yönetiminin öğretilmesi deduygusal zeka gelişimi çalışmalarından birisidir.Çocuk, stres durumlarında nasıl davranacak? Ço-cuğun yaşına ve gelişimine uygun bazı programlarvar. Rol-Playler, psikodramalar aracılığı ile örnekolay ve sorunlar kullanılarak egzersizler yapılıyor.Ailelere de hayatın içinde bu egzersizleri devamettirme yetisi kazandırılıyor.

1971 yılında İstanbul’ da doğmuştur.1994yılında İstanbul Üniversitesi Edebiyat FakültesiPsikoloji Bölümünde lisans ve 2000 yılındaCerrahpaşa Adli Tıp Enstitüsünde, “Lise Öğren-cilerini Madde Konusunda BilgilendirmeninBu Konudaki Görüşlerine Etkisi“ konulu tez ça-lışması ile yüksek lisans eğitimini tamamla-mıştır.Klinik çalışmalar öncesinde anaokulu mü-dürlüğü, özel eğitim okulunda öğretmenlik, ba-sında yazarlık ve rehber öğretmenlik yapmış-tır. 2000-2014 ve 2016-2019 tarihleri arasındaNP İstanbul Beyin Hastanesi ve Üsküdar Üni-versitesinde, 2014-2016 tarihleri arası Us Psi-kiyatri Enstitüsü ve Surp Pırgiç Ermeni Hasta-nesi’nde klinik çalışmalarını sürdürmüştür. Po-zitif Psikoloji ve Mutluluk Bilimi kitabı yazarla-rındandır.Halen kendi merkezinde çalışmalarını sür-dürmektedir.

PSİKOLOG AYNUR 
SAYIM KİMDİR?

Çocukların doğru eğitilmesi ülkemiz-
de henüz çözülememiş önde gelen so-
runlardan birisi. Sürekli hırçın, arka-
daşlarıyla oynamayan, oyuncakları

kıran, baş edilemeyen çocuklar daha
sonra kavgacı, söz dinlemeyen, öfke

kontrolü yapamayan, yanında silah
taşıyan, suça özenen ve suça bulaşan
bir hale nasıl geliyor? Olumsuz duy-
gular törpülenerek olumlu duygular
nasıl öne çıkarılabilir? Duyguların
doğru biçimde ifade edilmesi nasıl

sağlanabilir? Duygular ve düşüncele-
rin sağlıklı davranış halinde dışa yan-
sıması sürecinde duygusal zekâ çalış-
maları nasıl yararlar sağlıyor? Tüm
bunları Uzman Çocuk Psikoloğu Ay-

nur Kartal Sayım ile değerlendirdik.

Çocuklarda duygusal
zekâ nasıl geliştirilir?
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Araç muayene  
hizmetlerinin 20 yıl
lığına özelleştirilme

sine yönelik ihale dün 
yapılırken, 2027'de 

başlayacak yeni 
dönemde randevu alın

ması ile muayenelere 
ilişkin talep ve şikayet

leri karşılamak için 
ücretsiz çağrı merkezi 
kurulması gerekecek. 

Araç muayene hizmetinin 
yeni döneminde talep ve 
şikayetler için ücretsiz 

çağrı merkezi kurulacak 

AA muhabirinin derlediği bilgiye 
göre, Türkiye'deki araç muayene 
hizmetleri kuzey ve güney olarak iki 
bölge halinde 20 Aralık 2004'te 
yapılan ihaleyle özelleştirilmiş, 
yatırımcılarla birinci ve ikinci bölge 
araç muayene istasyonlarının 
yapımı, bakımı ve işletilmesi hizmet
lerine ilişkin imtiyaz sözleşmeleri 15 
Ağustos 2007'de imzalanmıştı. 

 
Söz konusu sözleşmelerin süresi 

14 Ağustos 2027'de sona erecek. 
 
Mevcut sözleşmelerin süresinin 

2027'de sona erecek olması ve sö
zleşmelerin bitiminden itibaren 
kamu hizmetinin kesintiye uğra
madan devam etmesi için 2027
2047 döneminde araç muayene 
istasyonlarının yapımı, bakımı ve 
işletilmesi hizmetlerinin iki bölge 
halinde özelleştirmesine yönelik 
ihale süreci başlatılmıştı. 

 
Özelleştirme İdaresi Başkanlığınca 

dün yapılan ihalede, 20 yıllık imtiyaz 
hakkı bedeli olarak MOI Ortak Gir

işim Grubu (MetGün İnşaat Taahhüt 
ve Ticaret AŞItversia Gestion S.L.
Opus Group ABVTV Norte SA) 
tarafından 1. bölge araç muayene 
hizmetlerine ilişkin 830 milyon 
dolar, 2. bölge araç muayene hizmet
lerine ilişkin 890 milyon dolar olmak 
üzere toplam 1 milyar 720 milyon 
dolar teklif verildi. 

 
Teknik olarak sonuçlanan ihalel

erde, Rekabet Kurulu ve Cumhur
başkanı kararları ile Danıştay 
görüşünün alınmasını takiben 
imtiyaz sözleşmeleri imzalanacak. 

 
Alıcı firma, özelleştirme bedeli 

haricinde mevcut uygulamada 
olduğu gibi tahsil edeceği muayene 
ücretlerinden ilgili mevzuatta belir
lenen oranda kamu payı ödemesini 
yapacak. 

 
Mevzuat gereği, 20 yıllık imtiyaz 

döneminde muayene ücretlerinin ilk 
üç yıl için yüzde 30'u, sonraki 7 yıl 
için yüzde 40'ı, son 10 yıl için yüzde 
50'si kamu payı olarak Hazineye ak

tarılacak. 
 
Avrupa Birliği standartlarında 

hizmet 
Araç muayene istasyonlarına il

işkin yatırımlarla, muayene hizmet
leri kamu bütçesine yük getirmeden 
özel sektör aracılığıyla yürütülecek. 

 
Bu çerçevede, 15 Ağustos 2027'de 

başlayacak yeni imtiyaz dönemine il
işkin ihale şartnamesine göre, 
başlangıç yatırımı olarak 125'i 1. 
bölgede, 124'ü 2. bölgede olmak 
üzere 249 sabit istasyon ve 10 moto
siklet istasyonu kurulacak. Ayrıca, 
47'si 1. bölgede ve 46'sı 2. bölgede 
olmak üzere 93 seyyar istasyon 
hizmete girecek. 

 
Bu kapsamda, trafiğe tescilli mo

torlu ve motorsuz araçların 
muayeneleri Avrupa Birliği standart
larında yürütülecek. 

 
Hizmet verecek araç muayene is

tasyonlarını inşa etme ve gereken 
her türlü makineekipman yatırımını 

yapma yükümlülüğü işleticilere ait 
olacak. 

 
Türkiye'de büyük bölümü otomo

billerden oluşan yaklaşık 31 milyon 
300 bin araç bulunurken işletici, 20 
yıllık dönemde artan araç sayısına 
bağlı olarak yeni istasyonlar açabile
cek. 

 
Muayene hizmetine ilişkin 

ödemelerin kredi kartı veya günün 
teknolojik şartlarına uygun diğer 
tahsilat yöntemleriyle yapılması du
rumunda komisyon gibi masraflar 
vatandaşa yansıtılmayacak. 

 
İstasyonlarda, elektrikli şarj istasy

onu, ATM ve kafeterya gibi aracı 
muayeneye getiren kişilerin ihtiyaç 
ve taleplerini karşılayacak hizmetler 
sunulacak. 

 
Aracı muayeneye getiren kişilerin 

randevu talepleri ile muayene işlem
lerine yönelik talep ve şikayetleri 
karşılayabilecek ücretsiz çağrı 
merkezi de kurulacak.(AA)

AA muhabirinin, Dünya Altın Konseyi (WGC) "2024 Altın 
Talep Eğilimleri" raporundan derlediği bilgilere göre, merkez 
bankalarının altına olan talepleri orta ve uzun vadede artmaya 
devam ediyor.Altın talebi, 2024'te, enflasyon korkusu ya da 
küresel ticaretin çöküşü gibi süregelen jeopolitik ve ekonomik 
belirsizliklerin etkisi, merkez bankaları ve özel yatırımcıların il
gisiyle daha önce görülmemiş seviyelere ulaştı. Merkez 
bankaları 2024'te de agresif alım stratejilerini sürdürerek art 
arda üçüncü kez 1000 tondan fazla altın satın aldı. 2023'te 
toplamda 1051 ton altın alan merkez bankaları geçen yıl 1045 
ton altını rezervlerine ekledi.Merkez bankalarının altın alımları, 
ons altın fiyatının rekor üstüne rekor kırmasının başlıca neden
lerinden biri oldu. Merkez bankalarının altın alımı ve yüksek 
oranda rezerv tutma eğiliminin rezerv para ekonomilerinde 
yaşanabilecek ekonomik risklerden ve artan jeopolitik gerilim
lerden kaynaklandığı ifade ediliyor.Altın rezervi, bir ülkenin 
para rezervlerinin merkez bankaları tarafından altın külçeleri 
şeklinde tutulan kısmı olarak tanımlanıyor. Söz konusu rez
ervler ekonomik belirsizliğe karşı bir koruma görevi görüyor ve 
kriz zamanlarında bir ödeme aracı olarak kullanılabiliyor.Dünya 
Bankası merkez bankalarının rezervlerinde yüzde 22'ye kadar 
altın bulundurmalarını tavsiye ederken, bazı merkez 
bankalarının portföylerinde altın rezervinin bu rakamın çok üz
erine çıkması dikkati çekiyor. Konseyin anketine göre merkez 
bankalarının bu eğilimi bu yıl da devam edecek. Ankete katılan 
merkez bankalarının yüzde 69'u, önümüzdeki beş yıl içinde 
portföylerindeki altın oranını enflasyon ve jeopolitik riskler ne
deniyle artırmak istediğini açıkladı. 

 
Polonya, dünya genelinde en fazla altın alımı yapan ülke 
Geçen yıl 90 tonla yıllık bazda ülke tarihinin en yüksek altın 

alımını yapan Polonya, dünya genelinde en fazla altın alımı 
yapan ülke oldu. Polonya Merkez Bankası, değerli metalin port
föyündeki payını neredeyse yüzde 17'ye çıkardı. Bu ülkeyi 75 
tonla Türkiye takip etti.Dünyada ekonomik ve jeopolitik riskler 
arttıkça yatırımcılar gibi merkez bankaları da "güvenilir liman" 
altına yönelirken, Türkiye, dünya altın rezervi ülke sırala
masında ilk 10'da yer alıyor. 2024 sonu itibariyle, Türkiye'nin 
615 ton altın rezervi bulunuyor. Bu ülkenin dış rezervlerinin 
yüzde 36'sını oluşturuyor. Bunun yanında, bu yılın 14 Şubat haf
tasında merkez bankasının altın rezervleri 1 milyar 912 milyon 
dolar artışla 70 milyar 563 milyon dolardan 72 milyar 475 mi
lyon dolara yükseldi. 

 
En fazla altın rezervi ABD'nin 
Aralık 2024 itibarıyla, dünya genelinde merkez bankalarının 

toplam 37 bin 775 ton altın rezervi bulunuyor. WGC'ye göre, 
geçen yılın sonuna kadar toplamda 216 bin 265 ton altın 
çıkarıldı. Bu altının 97 bin 149 tonu altın takı olarak kullanıldı. 
Merkez bankaları çıkarılan altının yaklaşık yüzde 17'sini elinde 
tutuyorEn fazla altın rezervine sahip ülke konumunda bulunan 
ABD'nin yaklaşık 8 bin 133,5 ton altını bulunuyor. ABD'nin altın 
rezervi toplam dış rezervlerinin yüzde 75'ini oluşturuyor. AB
D'nin altın rezervleri ons başına 42,22 dolar defter değerinde 
bulunuyor.Dış rezervlerinin yüzde 74'ünü oluşturan altın rez
erviyle Almanya yaklaşık 3 bin 351,5 tonla ikinci sırada yer 
alıyor. Üçüncü sırada 2 bin 814 ton altın rezerviyle IMF, 
dördüncü sırada 2 bin 451,8 tonla İtalya ve beşinci sırada 2 bin 
437 tonla Fransa bulunuyor. 

 
Rusya altın rezervleriyle yaptırımlara başa çıkıyor 
Ukrayna ile savaş halinde olan Rusya'nın 2 bin 335,9 ton altını 

bulunuyor. Rusya'nın altın rezervi toplam dış rezervlerinin 
yüzde 32'sini oluşturuyor. Batı'nın yaptırımlarına karşı dirençli 
kalmasının bir nedeninin ülkenin altının rezervlerinin yüksek 
olması gösteriliyor.Dünyanın en büyük altın üreticisi Çin, resmi 
olarak portföyün neredeyse yüzde 6'sını denk gelen yaklaşık 2 
bin 279,6 ton altın bulundurarak yedinci sırada yer alıyor. ABD 
ile artan ticaret ve Tayvan gerilimleri nedeniyle Çin merkez 
bankasının altın alımlarına devam edeceği belirtiliyor. 
Geçtiğimiz yıl 44 ton altın satın alan Çin Merkez Bankasının, 
ocak ayında portföyüne yaklaşık 5 ton eklemesi dikkati çekiyor. 

İsviçre, merkez bankasının portföyünün yaklaşık yüzde 
10'unu oluşturan 1039,9 ton altın ile sekizinci sırada ve Hindis
tan 876,2 ton ile dokuzuncu sırada, Japonya ise 846 ile onuncu 
sırada bulunuyor. Türkiye 615 tonla bu sıralamada 11'inci 
sırada (IMF hariç ilk 10'da) yer alıyor. 

 
Altın ons fiyatı bu yıl 10 kez rekor yeniledi 
Bu yıla 2 bin 623 dolardan başlayan altının ons fiyatı, yılın 

başından bu yana yaklaşık 330 dolardan fazla değer kazanırken, 
bu sürede 10 kez rekor yeniledi. Analistler, ABD Başkanı Donald 
Trump'ın agresif gümrük vergisi politikasının sonuçlarına il
işkin endişelerin piyasaları etkilediğini söyledi. 

Trump'ın 20 Ocak'ta göreve başlamasından bu yana belirsi
zliğin güvenli bir liman olarak altına olan talebi sürekli 
artırdığını bildiren analistler, aynı zamanda Çin Merkez Bankası 
başta olmak üzere merkez bankalarından gelen talebin altın ons 
fiyatını yükselttiğini ifade etti.Başkan Trump'ın ABD'de iktidara 
gelmesinin ABD ile Çin arasındaki ilişkileri daha da 
kötüleştirmesi ve jeopolitik riskler ile değerli metale yönelik 
talebin artması bekleniyor. 

Artan jeopolitik gerilimler ve Ukrayna'daki savaş, yaptırımlar
dan kaçınma eğilimi, diğer dış etkilerden kaçınma dürtüsü ve 
doların uluslararası rezerv para birimi olarak rolünün giderek 
zayıflaması değerli metale yönelik talebi artırıyor. 

Bu arada, teknoloji sektöründe yapay zeka ve elektronikteki 
artan uygulamaların etkisiyle geçen yıl altın talebi yüzde 7 ar
tarak, 326 tona yükselmesiyle fiyatlara yukarı yönlü etkide bu
lundu.(AA)

Merkez bankalarının altın  
rezervleri belirsizlikler ve tırmanan 
jeopolitik gerilimlerle artıyor 

Dizel otomobiller trafikteki ağırlığını kaybediyor 
Son 4 yılda dizel motorlu otomo

billerin toplam otomobil parkı için
deki payı sürekli azalırken, ocak ayı 
itibarıyla söz konusu oran yüzde 
31,7'ye düştü. 

 
Küresel çapta yeşil dönüşüm ve 

sürdürülebilirlik en çok konuşulan 
konuların başında gelirken, dünya 
genelinde gelişen teknoloji ve artan 
imkanlar, otomotiv tercihlerini 
değiştirerek yeni trendleri belir
liyor. 

 
İklim değişikliğiyle mücadele 

kapsamında daha çevre dostu bir 
alternatif olarak elektrikli otomo
biller öne çıkarken, bu alandaki 
güçlü kullanıcı talebi otomotiv fir
malarını üretim bantlarında elek
trikli araçlara daha fazla yer 
ayırmaya yönlendiriyor 

 
Buna paralel olarak, dünya 

genelinde elektrikli araçlara yöne
lik şehir planlamaları ve altyapı 
yatırımları hız kazanırken, bazı böl
gelerde fosil yakıt kaynaklı emisy
onları azaltmaya yönelik ilave 
önlemler alınıyor. 

 
Bu kapsamda Mart 2023'te 

Avrupa Birliği (AB) Konseyi tarafın
dan alınan tedbirlere göre, AB 
ülkeleri, 2035'ten itibaren benzinli 
ve dizel motora sahip yeni otomo
billerin satışını yasaklama gir
işimine onay vermişti. AB Konseyi, 
üye ülkelerin söz konusu yıldan 
itibaren otomobillere ve hafif ticari 
taşıtlara katı karbon emisyon stan
dartları getirecek yasayı onayladık
larını açıklamıştı. 

 
Almanya'da Stuttgart ve Ham

burg gibi şehirlerde eski dizel 
araçların belirli bölgelere girişi 
2019'da yasaklanmıştı. Oslo'da da 
düşük emisyon politikaları ne
deniyle dizel araçların kullanımına 
yönelik kısıtlamalar uygulanıyor. 

 
Öte yandan, Norveç, yeni otomo

bil pazarından benzinli ve dizel 
araçları fiilen yasaklayan ilk ülke ol
maya hazırlanıyor. Ülkedeki elek
trikli araç sahiplerini temsil eden 
Norveç EV Derneği'nin (NEVA) 
Genel Sekreteri Christina Bu, 
ülkenin bu hedefe ulaşmasını bek
lediğini aktardı. 

 
Uluslararası gelişmelere paralel 

olarak Türkiye otomobil 
piyasasında da değişim yaşanıyor. 

 
Dizel otomobillerin payı, ocak 

itibarıyla yüzde 31,7'ye düştü 
AA muhabirinin Türkiye İstatistik 

Kurumu (TÜİK) ve Otomotiv Dis
tribütörleri ve Mobilite Derneği 
(ODMD) verilerinden derlediği bil
gilere göre, son 4 yılda dizel mo
torlu otomobillerin toplam 
otomobil parkı içindeki payı sürekli 

azalırken, ocak ayı itibarıyla yüzde 
31,7'ye indi. 

 
2021'de trafiğe kayıtlı 13,7 mi

lyon otomobil bulurken, bunun 5,2 
milyonunu dizel otomobiller oluş
turdu. Bu dönemde dizel otomobil
lerin toplam otomobiller içindeki 
payı yüzde 37,6'ya geriledi. 
2020'de bu oran yüzde 38,3 olarak 
kayıtlara geçmişti. 

 
Takip eden yıllarda söz konusu 

oran gerilemeye devam etti. 
2022'de dizel otomobillerin toplam 
içindeki payı yüzde 36,9'a inerken, 
2023'te yüzde 35,6'ya ve 2024'te 
yüzde 34,1'e indi. Geçen yıl trafiğe 
kayıtlı otomobil sayısı 16,2 milyona 
ulaşırken, dizel motorlu araçların 
sayısı 5,5 milyon olarak kayıtlara 
geçti. 

 
Geçen ay itibarıyla, kayıtlı otomo

bil sayısı 16,3 milyon olurken, dizel 
otomobiller yüzde 31,7 payla 5,6 
milyon oldu. 

 
Böylece, 2021'de trafiğe kayıtlı 

otomobiller içinde yüzde 37,6 olan 
dizel otomobil payı, ocak ayı 
itibarıyla yüzde 31,7'ye geriledi. 

 
Satışlar yüzde 60 düştü 
Öte yandan ODMD verilerine 

göre, sıfır dizel otomobil 
satışlarında belirgin bir düşüş 
yaşanırken, satış rakamları 100 
binin altına indi. 

 
2020'de 240 bin 819 dizel oto

mobil satılırken, 2024'te bu sayı 95 
bin 985'e düştü. Böylece, söz 
konusu dönemde dizel otomobil 
satışlarında yüzde 60'lık bir azalma 
kaydedildi.(AA)
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ŞiiR yazarak Dünya’nın bu ağırlığı-na ve Dünya’nın bu sıkıntısına katlan-maya çalışıyorum. Şiir ile yüreğim felahbuluyor. Şiir ile huzur arıyorum.Gerçekten de şiir bir çıkış yolu olu-yor, sıkıntılardan ve daralmaktan çıkışabir kapı oluyor şiir. Şiir dalıp da uzakla-ra, bakıp da ufuklara huzura bir pence-re oluyor. Şiir yazarak kapıdan çıkıyor ve ken-dimi temiz bir hava ve tabiat ile başbaşa bir ahvalde buluyorum. Şiir yaza-rak pencereden bakıyor ve yine kendi-mi dışarıya ufuklara odaklıyorum.İşte son günlerde 3 şiir ile ferahla-

dım. Son günlerde 3 şiirile ufuklara odaklandım,uzaklara gittim. Bu şiirlerimi sizlerede arz ediyorum.
GEliR Bu DÜnyaBilir misin, nasıldır bu Dünya?Çok hoş, çok tatlı, çok güzeldir, güya.Esasında baştan sona bir rüya.Bir hayal kadar gelir bu Dünya.Hassas ruhlar için cehennemdir.O en büyük put, yani sanemdir.En büyük mahpus, çilehanemdir.Zihnime dört duvar gelir bu Dünya.Fikrime kim hudut çizebilir?Ahiret sızımı kim çözebilir?Ruhum huzurla nasıl yüzebilir?Ufkuma çok dar gelir bu Dünya.Vuslat arzusu derinden vurur.Bir o yana bir bu yana savurur.

Hasret acısı, yakar, kavurur.İçime ateş, nar gelir bu Dünya.Dağ taş dinlemez, yorar, kat ettirir.Gittikçe hayatı berbat ettirir.Bir güldürür, bin feryat ettirir.Ruhuma ahuzar gelir bu Dünya.Değersizdir o, inci, yakut değil.Fani, geçicidir o, asıl yurt değil.Yerinde durmaz, mazbut değil.Kalbime ağır gelir, bu Dünya.Keşke, gökte uçan kuş olsaydım.Dağdan dağa uçup hoş olsaydım.Hiç sorumlu olmayıp boş olsaydım.Aklıma pek zor gelir bu Dünya.Ruhum asla asla olmaz tatmin.O yaratılmıştır öteler için.Boşa uğraşma, tutmaz bu perçin.Sanma ki karar gelir bu Dünya.Sanma ki karar gelir bu Dünya.
BEniM iÇinEn uzak yerden, Çin'den Maçin'den.Mahrum eyleme hoş sesinden.

Kalbinin, kalbinin tam içinden.Bir türkü söyle, benim için.Hiç, hiç çekinme benden iste.Tüm güller sana deste deste.Ruhumu şenlendiren beste  Bir şarkı söyle, benim için.Aklıma, fikrime şuur dolsun.Gözüme aydınlık, Nur olsun.Yüreğim öyle huzur bulsun.Bir selam eyle, benim için.Hiç sevmem soğuğu, ayazı.Bırak aşık usandıran nazı.Gönlüm sensizliğe olmaz razı.Gel kaçma böyle, benim için.Gelişin en büyük bir olay.Her şey hazır, kahve ve çay.Yüreğim sana has bir saray.Gir de seyreyle, benim için.Gör de seyreyle, benim için.
BEMBEyaZ GÖRDÜMHavada süzülerek uçan.Sanki bir çiçek gibi açan.

Etrafına hep umut saçan.Bir tek kuş gördüm, bembeyazdı.Derdimi, kederimi atan.Sevinçlerime sevinç katan.Gönlümü hep zirvede tutan.Bir tek düş gördüm, bembeyazdı.Samimiyeti önemseyen.Beni ben olarak benimseyen.Candan bir halde gülümseyen.Bir bakış gördüm, bembeyazdı.Hep tertemiz hayaller kurmak.Bütün olanları hayra yormak.Dupduru akıp giden ırmak.Bir akış gördüm, bembeyazdı.Bulunur her derdin devası.Boşa değildi O’nun çabası.Kabul edilmişti, duası.Bir oluş gördüm, bembeyazdı.Gözleri umut ve huzur dolu.Güvenilir idi, O'nun yolu.O'dur Allah'ın veli kulu.Hak derviş gördüm, bembeyazdı.Tek derviş gördüm, bembeyazdı.

AHMET SANDAL
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ŞİİR ŞİİR
YÜREĞİM

antalya merkezli başlatılan veTürkiye genelinde genişletilen Maydo-noz Döner restoran zincirine yönelik so-ruşturma derinleşiyor. FETÖ’nün finan-sal yapılanmasına yönelik düzenlenenoperasyon kapsamında gözaltına alınankişi sayısı 372’ye ulaşırken, soruşturmakapsamındaki il sayısı da 32’ye yüksel-

di. Emniyetteki işlemlerinin ardındanadliyeye sevk edilen şüphelilerden126’sı tutuklanırken, 156 kişi adli kont-rol şartıyla serbest bırakıldı. Savcılık veemniyetteki işlemleri tamamlanan 90kişi ise doğrudan serbest bırakıldı.Operasyon kapsamında, MaydonozDöner’in yönetim kurulu başkanı Ö.Ş. ve

6 yönetim kurulu üyesi de dahil olmaküzere birçok şüpheli gözaltına alındı.Hakimlik tarafından tutuklananlar ara-sında kamu çalışanları ve Kanun Hük-münde Kararname (KHK) ile ihraç edi-len eski kamu görevlileri de bulunuyor.Soruşturmanın fitilini ateşleyengelişme ise restoran zincirinin eski ça-

lışanı R.Ö.’nün CİMER’e yaptığı ihbaroldu. Edinilen bilgilere göre, restoranzincirinde garson olarak çalışan R.Ö.,örgütle bağlantılı bir kişinin referan-sıyla işe alındığını ve iş yerinde FE-TÖ’den ihraç edilen kamu görevlileri-nin düzenli olarak toplantılar yaptığınıifade etti. (AA)

aK PaRti Genel Başkanvekili EfkanAla, Habertürk canlı yayınında muhale-fetin erken seçim beklentilerine ilişkinyaptığı açıklamada, böyle bir gündemle-rinin olmadığını vurguladı. Ala, muhale-fetin erken seçim kararını alabilecek birçoğunluğa sahip olmadığını belirterek,hükümetin önceliğinin Türkiye’nin so-runlarını çözmek olduğunu ifade etti.Muhalefetin gündemiyle siyaset yap-madıklarını söyleyen Ala, "Biz Türki-ye'nin meselelerini çözüme kavuştur-mak için buradayız. Muhalefetin proje-lerini gerçekleştirmek için değil, halkınihtiyaçlarına odaklanarak siyaset yapı-yoruz" dedi.
"BİZ SEÇİMİ DEĞİL, 
HİZMETİ KONUŞUYORUZ"Cumhurbaşkanlığı seçiminde İstan-bul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekremİmamoğlu mu yoksa Ankara BüyükşehirBelediye Başkanı Mansur Yavaş mı dahagüçlü bir rakip olur sorusuna da yanıtveren Ala, hükümetin bu tür siyasi tar-tışmalar yerine icraatlara odaklandığınıdile getirdi. "Biz bu tür isim tartışmala-rıyla vakit kaybetmiyoruz. Bizim günde-mimiz hizmettir. Hizmet arkasından ba-şarıyı, başarı da seçim zaferini getirir.Son 22 yılda girdiğimiz tüm seçimlerikazanarak bunu tecrübe ettik. Daha se-çim gelmeden sürekli seçim konuşmak,iş üretmeyeceğiniz anlamına gelir" ifa-delerini kullandı.
TÜSİAD'IN AÇIKLAMALARIAla, TÜSİAD yöneticilerinin açıkla-malarının ve sonrasında başlatılan so-ruşturmanın hatırlatılması üzerine, TÜ-SİAD'ın Türkiye'nin iş dünyasındaönemli bir yerinin bulunduğuna işaretetti. Ala şöyle devam etti: "Fakat siyasisicili temiz değildir TÜSİAD'ın. Yani nezaman bir boşluk bulsa siyasete, siyasetdışı müdahalelerde bulunma imkanınıdeğerlendirmiştir. Bu doğru bir iş değil.Bu eski Türkiye'de sonuç alıyordu. Artıkbizim getirdiğimiz aşamada, Türkiye'devesayet odakları ortadan kalkmıştır. Ku-rumlar kendi işlerini yapıyorlar. TÜSİ-

AD'ın böyle şuur altı çağrısıyla hükü-metlere yön verecek vesayet odaklarıyoktur. TÜSİAD'ın bir iş adamları derne-ği olarak, Milli Savunma Bakanlığınınaskeri disiplin içerisinde GenelkurmayBaşkanlığındaki askeri disipline ilişkinsoruşturmasına, bir devlet kurumununsoruşturmasına dair ne gibi bir görevive vazifesi var? Bu nasıl bir oligarşi, yanio zaman ne akla geliyor? Demek ki birdemokrasiden yana değil, aslında oli-garşiden yana."
İMAMOĞLU'NA AÇILAN
DAVALAR VE DİPLOMAAla, muhalefetin, "yargının siyasiaraca dönüştürüldüğü" söylemlerinin,İstanbul Büyükşehir Belediye BaşkanıEkrem İmamoğlu hakkındaki davalar ilediploması konusundaki tartışmaların ve"engellenmeye çalışıldığı" iddialarınınhatırlatılması üzerine, "Belediye seçim-lerinden sonra insanlar 15-16 milyoninsan İstanbul'da hizmet bekliyor." dedi."Belediye seçimleri oldu, ertesi günkendileri bu tartışmaları başlattılar.Daha cumhurbaşkanlığı seçimine 5 yılvar. Yani önümüzde ciddi bir süre var."değerlendirmesinde bulunan Ala, şöylekonuştu: "Bu en başta 16 milyon insanıniradesine saygısızlıktır. İkincisi parti içiçekişmeler, şaibeler, bunlar kendi arala-rında söylüyorlar ve artık kamuoyunamal oldu. Bunlar gün-deme ne zamangelse hemen bun-ları örtbas etmekiçin bir 'siyasetmüdahalesi var,bir müdahale var'

diye yaygara koparıyorlar. Bu inanınTürkiye'ye yakışmayan manzaralardır.Siyaset ciddiyet ister. Siyaset biraz emekve biraz saygın olmayı gerektirir. Dahabelediye başkanı seçilir seçilmez ertesigün çocukça şeylere girişmemek icapeder. Daha önümüzde cumhurbaşkanlığıseçimine yıllar varken bu tartışmalarbaşlatıldı. Bu tartışmalarla Türkiye'ninzamanı heba ediliyor." Ala, "İmamoğlu'nun adaylığındançekiniyorlar" iddialarının hatırlatılmasıüzerine şunları kaydetti: "Yargının işivar değil mi? Yargının prosedürleri var.O yargı içerisinde kendisinin itiraz hak-ları elinden mi alınmış? Yani kendisininitiraz hakları yok mu? Bunun siyasetleveya işte başka partilerle ne ilgisi var?Yani ne zaman bir sıkıntıyla karşılaşsa-lar ya da kendilerine göre bir davaylakarşılaşsalar, bunu niye kendi prosedü-rü içerisinde devam ettirmeyip de siya-sal alana taşıyorlar?"
ERKER SEÇİM TARTIŞMALARIMuhalefetin erken seçim beklentisi-ne yönelik soruya Ala, "Bizim gündemi-mizde öyle bir şey yok. Muhalefetin er-ken seçime gitme, karar alma çoğunluğuvar mı? Böyle bir imkan da yok. Biz mu-halefetin bütün projelerini gerçekleştir-mek üzere burada siyaset yapmıyoruz.Biz Türkiye'nin sorunlarını çözelim diyesiyaset yapıyoruz" cevabını verdi. Ala,cumhurbaşkanlığı seçiminde İmamoğlumu yoksa Ankara Büyükşehir BelediyeBaşkanı Mansur Yavaş'ın mı daha zorla-yıcı bir aday olacağı sorusunu, "Biz on-ları konuşmuyoruz. Biz Türkiye'ye hiz-meti konuşuyoruz. Hizmet, arkasındanbaşarıyı getirir, seçimi kazanmanızı sağ-lar. Bunu biz bu 22 yılda girdiğimiz bü-tün seçimleri kazanarak gördük. Siz se-çim gelmeden daha seçim meseleleri-ni konuşursanız bir iş yapmayacaksı-nız demektir." diye yanıtladı.

İMRALI SÜRECİEfkan Ala, DEM Parti heyetininterör örgütü elebaşı AbdullahÖcalan ile görüşmesine ilişkin,

"Sürecin sonunda beklentiniz nedir?"sorusu üzerine "Terörsüz bir Türkiyehedefiyle çalışmalarımızı yürütüyoruz.Bu çok açık. Çünkü Türkiye bu prangala-rından kurtulmalıdır" ifadelerini kullan-dı. Ala, sözlerini şöyle sürdürdü: "Türki-ye'nin, 85 milyonun memnuniyetini sağ-layarak yoluna devam etmesini istiyo-ruz. Çocuklar heder olmasın, kaynakla-rımız boşa gitmesin; dünyanın, Türki-ye'nin ve insanların kendi ailelerininhizmetine odaklansınlar. Terörsüz birTürkiye olsun. Çok bedel ödendi. Heminsan kaynağımız, insanlarımız perişanoldu, hayatlarını kaybettiler. Şehitleri-miz bu memleket için canlarını verdiler.Birçok kardeşimiz gazi oldu, sıkıntı çektive o bölge çok büyük sıkıntı çekti."Ersoy'un, "Silah bırak çağrısı mı bek-liyorsunuz?" sorusu üzerine Ala, "Şu an-daki ortam tahmine müsaittir. Yani busilah bırakma çağrısının yapılacağı tah-min edilebilir, biz de bunu bekliyoruz."dedi. Ala, "Silah bırak çağrısı yapılmasıüzerine terör örgütünün buna uyup uy-mayacağına" dair soruyu şöyle yanıtladı:"Siyaset sadece bir şeyi beklemez. Bek-leneni yapmak için çalışmalar yapar. Bizsadece bekleyenler tarafında değiliz. Bizelimizden geleni şimdiye kadar yaptıkterörle mücadelede terörsüz bir Türkiyeolsun diye ama şimdi de o devam eder-ken bir yandan da artık bundan tama-men kurtulalım diye çalışmalar yürütü-yoruz. Bu çalışmaların sonuç almasınıarzu ediyoruz. Herkese düşen şey varburada. Yani herkes elinden geleni yap-malı. Herkes katkıda bulunmalı o zamanbüyük bir ihtimalle sonuç alınabilir. Bu-rada ihtiyatlı bir iyimserlik içerisinde-yim. Temkinli bir iyimserlik elbette.Çünkü çok fazla aktör var işin içerisinde.Yabancı ülkeler var, istihbarat örgütlerivar, bölgedeki durum var. Bütün bunlarıdikkate aldığımızda Türkiye, evet böylezor şartlarda bizler önemli başarılarelde ettik birçok alanda. Bunda da eldeedebiliriz diye elimizden geleni yapıyo-ruz ve ümit ediyorum ki sonuç alınır. Ta-bii herkes burada üzerine düşeni yapar-sa daha az maliyet ödenir." (AA)

Gündemimizde
erken seçim yokAK Parti Genel Başkanvekili Efkan Ala, erken seçim iddialarına yanıt vererek "Gündemi-mizde böyle bir şey yok" dedi. Muhalefetin aday tartışmalarına da değinen Ala, "Biz se-çim değil, hizmet konuşuyoruz" ifadelerini kullandı. Ala, "Muhalefetin projelerini gerçek-leştirmek için değil, halkın ihtiyaçlarına odaklanarak siyaset yapıyoruz" diye konuştu

Maydonoz Döner operasyonunda 126 tutuklama

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin,nadir toprak elementleri konusunda ABDile iş birliğine açık olduğunu duyurdu. Pu-tin, "yeni topraklarımız" olarak adlandırdığıbölgelerin yabancı ortaklara sunulacağınıbelirtti. Bu açıklamaların ardından, ABDBaşkanı Trump, birkaç hafta içinde Ukray-na Başkanı Zelenskiy’i Beyaz Saray’da ağır-lamayı planladığını ifade etti. Ukrayna Baş-bakan Yardımcısı ise, Ukrayna ile ABD ara-sındaki nadir element müzakerelerinin ol-dukça olumlu ve yapıcı geçtiğini belirterek,anlaşmanın imzalanması için çalışmalarınhızla devam ettiğini duyurdu.
PUTİN: YENİ TOPRAKLARIMIZVladimir Putin, kabinesini ülkesinin na-dir toprak elementleri konusunda bir arayagetirdiği bir toplantı sonrasında verdiği rö-portajda, Rusya'nın bu tür kaynaklar açısın-dan Ukrayna'dan çok daha büyük rezervle-re sahip olduğunu vurguladı. Putin, "Ameri-kalılar da dahil olmak üzere herhangi biryabancı ortakla memnuniyetle çalışırız"dedi ve bu nadir elementlerin bulunduğuçeşitli bölgeleri sıraladı. Putin ayrıca, Uk-rayna'nın Rusya'nın işgali altındaki bölgele-rini de kastederek, "Yeni topraklarımıza,yani Rusya'nın bir parçası haline gelen tari-hi topraklarımıza yabancı ortakları çekme-ye hazırız" dedi.
TRUMP İLE ORTAK PROJELERPutin, ABD ve Rusya'nın savunma har-camalarını yüzde 50 oranında karşılıklı ola-rak azaltma önerisine ilişkin, "Bu iyi bir fi-kir, Çin de isterse sonradan katılabilir" şek-linde konuştu. Ayrıca, ABD'nin alüminyumithalatına uyguladığı tarifelere değinen Pu-tin, ABD pazarına açılmaları durumundaRusya'nın yaklaşık 2 milyon ton alüminyumihraç edebileceğini ve bunun fiyat istikrarıüzerinde olumlu bir etkisi olacağını belirtti.Trump’ın Rusya ile önemli ekonomik proje-ler üzerine istişareler yürütüldüğüne dairaçıklamalarını değerlendiren Putin, bazıRus şirketlerinin Amerikan firmalarıyla te-mas halinde olduğunu ve bu projeleri elealdıklarını söyledi. ABD Başkanı Trump, an-laşmayı imzalamak üzere Ukrayna DevletBaşkanı Volodimir Zelenskiy'yi önümüzde-ki haftalarda Beyaz Saray'da ağırlayabilece-ğini ifade etti. Fransa Cumhurbaşkanı Em-manuel Macron'un Washington ziyareti es-nasında basının sorularını cevaplayanTrump, "Şu anda anlaşma üzerinde çalışılı-yor. Nihai anlaşmaya çok yakınız" dedi.(AA)

Putin: Ukrayna’yı 
ABD ile 

bölüşmeye hazırız
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Bu gün Türkiye,  silah sanayisindeteknolojik olarak dünyada lider ülkeler-den biridir.Bu hale geliş uzun mücadele sonrasıolmuştur.Cumhuriyet kurulunca Atatürk, Tür-kiye’nin güçlenmesi için, 1924 te 1. İz-mir iktisat kongresini topladı.Çünkü ülkelerin güçlenmesi ancaksanayileşmesi ile mümkündür.Kongrede alınan kararlar ayniyle uy-gulandı.Önce Alpullu ve Turhal  şeker fabri-kaları, sonra Ankara çimento fabrikası,Kırıkkale silah fabrikası,

En önemlisi de Karabükdemirçelik, Nazilli, kayseri do-kuma fabrikaları,Kayseri uçak fabrikası,daha pek çok fabrika yapıldı.Savaştan çıkmışız yiyecekekmeğe muhtacız, bir de dün-yada 1929 açlık krizi oldu.Ayrıca bugünkü demir yol-larının %60 ı o zaman yapıldı.Gerçekten 10 yılda büyükişler yapıldı.Hatta  Demirbağ ve Vecihi Hürkuşyeni tayyare fabrikaları da yaptı.Atatürk öldükten sonra, 1939 yılıTürkiye için felaketin başlangıcı oldu.***İnönü, cumhurbaşkanı olunca, De-mirbağ ve Hürkuş tayyare fabrikalarınıhemen kapattı.Nuri Dilligil paşanın sütlücede kur-duğu silah ve mühimmat fabrikası sa-botajla havaya uçuruldu.İnönü bunu niye yaptı? Çünkü bunubiz ölürken söylediklerinden anlıyoruz.

Damadı Metin Toker hatıralarındayazdı.“Aşağıda kütüphanede Ermeni söz-lüğü var onu getir” dedi.Ayrıca Ermeni alfabesini sayarkenöldü dediler.O aynı zamanda Pakrudini idi. YaniYahudi dönmesi Ermenilerden.Onun yeğenlerinden DEM milletve-kili, Sezai Adıbelli’den anlıyoruz.Türk milletine hakaret ediyor. Ana-dolu’da Yahudi varlığından söz ediyor.Oğlu Erdal  İnönü de Bilgi üniversi-tesinde ki Ermeni kurultayına katılmış-tı. İnönü’nün bütün icraatları Türk mil-letinin aleyhinedir.Milli eğitimi Fulbrigith anlaşması ileCIA ya verdi. Çünkü ittihat terakki için-de ABD mandacısı idi.Bu anlaşma gereği, İslam’ın yanlışöğretildiği İlahiyat fakültesini açtı.Türkiye’deki, iman zafiyetinin vegençler arasında ateizm ve deizmin ya-yılması,

Bir çok ilahiyatçının,  İslam’ın esasıolan Ehli sünneti dışlayıp, PeygamberEfendimize(sav) saldırmaları,İlahiyatçılar arasında, İngiliz diniolan  Vehhabiliğin ve Selefiliğin yayıl-ması İnönü’nün etkisindendir.Hayatında İslam denince ağzındançıkan hep irtica olmuştur.Daha sonra Kayseri Tayyare fabrika-sını da kapattılar.Hasılı İnönü silsilesi Türk ordusunasızdıktan sonra, Türkiye’ye asla caydırı-cı silah yaptırmadılar.Daha önce de söylediM İnönü’densonra Türkiye’nin başına, Türk asıllı Cumhurbaşkanları, baş-bakanlar, Hatta Genel Kurmay başkan-ları gelmedi.  Gelseler de ya Mason veya CIA ajanıidiler. ***İşte, 15 temmuz, Türkiye’den azınlıkiktidarının defolmasıdır.Şimdi müthiş ve caydırıcı silahlaryaptık. 

Bu silahlar, Karabağ’ı, Libya’yı,Mali’yi, Benin’i, Nijer’i de kurtardı. Artıkbizim:Lazer toplarımız, sihalarımız, Kızı-lelmamız, Kaanımız, BCG Anadolumuz,karada fırtına obüslerimiz,İnsansız küçük tanklarımız,  elektro-nik susturucularımız, 1000 km atanTayfun, balistik füzelerimiz,Türkiye’ye yetecek kadar, füzesavar,siper toplarımız, dünyanın en iyi piyadetüfeklerimiz,Dünyanın devi, BAYKAR; TUSAŞ;TEİ; ASELSAN; HAVELSAN; ROKETSANdan başka,Bin tane özel silah sanayimiz var.4 yıl önce sarsılmaz tabancalarınSAR 9 tipi dünyada birinci oldu.Canik tabancaları, Endonezya’ya300 bin adet sattı. Hasılı Başbuğ Tür-keş’in hedef olan;“İlimde, teknikte dünyanın en iyisiolmak hedefi” tutturuldu. Hamdolsun.Emperyalistlerin içerden dışardanniye saldırdığını anladınız mı?

DR. SEYFİ ŞAHİN

TÜRK
SİLAH

SANAYİ

israil’in bölgede attığı son adımlardikkatle izlenirken, Başbakan BinyaminNetanyahu ve hükümetinin, Gazze’deateşkes anlaşmasını sürdürme niyetin-de olmadığı gözlemleniyor. Nitekimateşkesin ikinci aşaması için gözler İsra-il’e çevrilirken, ilk aşamanın son takası-nın tam gerçekleşmemiş olması dikkatçekiyor. Hamas’ın, esir takası kapsamın-da Gazze’deki 6 İsrailli rehineyi teslimetmesine rağmen Netanyahu, “İsrailliesirleri küçük düşüren törenler düzen-lenmesi ve propaganda amacıyla kulla-nıldığı” gibi bahanelerle Filistinli esirle-rin serbest bırakılmasını askıya aldıkla-rını bildirmişti. Hamas Sözcüsü Abdulla-tif Kanu, ateşkes anlaşmasının insaniprotokolünün uygulanmaması ve Filis-tinli esirlerin salıverilmemesinin, İsra-il’in anlaşmayı bozma niyetini ve bunusürdürmekteki ciddiyetsizliğini kanıtla-dığını kaydetti. Kanu, İsrail “birinci aşa-manın gerekliliklerini” yerine getirme-diği ve anlaşmaya uymadığı sürece, Fi-listin direniş gruplarının Gazze’de ateş-kes ve esir değişimi konusunda “yeni birmüzakereye girmeyeceğini” kaydetti.Beyaz Saray Ulusal Güvenlik KonseyiSözcüsü Brian Hughes ise, İsrail’in kara-rını “uygun” bulduklarını kaydetti, Baş-

kan Donald Trump’ın, “Hamas’la ilgiliseçeceği her türlü eylemde” İsrail’i des-teklemeye hazır olduğunu söyledi.
‘tam öLçekLi savaş’Öte yandan İsrail ordusunun Batı Şe-ria’daki adımları da dikkat çekiyor. İsra-il, 2002’den bu yana ilk kez tanklarla iş-gal altındaki Batı Şeria’ya girerek bölge-nin kuzeyindeki Cenin Mülteci Kam-pı’na baskın düzenledi. Gazze’de ateşkes

ve esir takası anlaşmasının yürürlüğegirmesinin ardından 21 Ocak’ta Cenin’ebaşlattığı saldırıları genişleten ve şid-detlendiren İsrail ordusu, kent yakınla-rındaki köylere de operasyonlar düzen-liyor. Bu da, bölgedeki savaşın yenidendaha şiddetli biçimde başlayacağına yö-nelik endişeleri artırıyor.Savunma Bakanı Israel Katz, Pazargünü çarpıcı bir itirafta bulunmuş ve İs-rail Savunma Kuvvetleri’nin 21 Ocak’tan

bu yana sürdürdüğü operasyon sırasın-da Batı Şeria’nın kuzeyinden yaklaşık40 bin Filistinliyi tahliye ettiğini, bunun,onlarca yıldır bölgede gerçekleşen enyüksek tahliye sayısı olduğunu söyle-mişti. Katz’ın açıklaması, benzer rakam-ları reddeden İsrail ordusunun 180 de-recelik dönüşü olarak niteleniyor.BBC’nin yeni belgeseli, eski İsrailbaşbakanı Ehud Olmert’in Filistinlileresunduğu ve iki devletli çözümü içerenharitayı gün yüzüne çıkardı. “İsrail ve Fi-listinliler: 7 Ekim’e giden yol” adlı belge-sel dizisi, Olmert’in 16 Eylül 2008’deKudüs’teki bir toplantıda Mahmud Ab-bas’a sunduğu haritayı gündeme getirir-ken, bunun artık gerçekleşmesinin demümkün olmadığını gözler önüne seri-yor. Belgesele göre Olmert’in haritası, iş-gal altındaki Batı Şeria’nın yüzde94’ünde bir Filistin devleti kurulmasınıöngörürken, eski başbakan Abbas’a “Ge-lecek 50 yılda size şu an teklif ettiğimiteklif eden başka bir İsrail lideri bula-mayacaksınız. İmzalayın! İmzalayın vetarihi değiştirelim!” diyor. Abbas, Gaz-ze’ye dönerek haritanın bir benzerinipeçeteye çizip, diğer yetkililere gösteri-yor. Ancak görüşmeler, şiddetin artmasısonucu ilerleyemiyor. (AJANSLAR)

TerÖr devleti İsrail'in 15 ayı aşkın süredevam eden saldırılarının ardından varılanateşkese rağmen yardımların girişini kısıtla-ması nedeniyle barınma ve ısınma sıkıntısı ya-şanan Gazze'de etkili olan soğuk havalar bölgehalkının acılarını artırıyor. Filistin resmi haberajansı WAFA'nın haberine göre, Gazze'de üççocuk şiddetli soğuk nedeniyle hayatını kay-betti. Kaynaklar, soğuk havanın etkili olduğuGazze'de çok sayıda çocuğun durumunun "kri-tik" olduğunu söyledi. Gazze'de soğuktan ölençocukların sayısı 10'a yükseldi. Gazze'deki hü-kümetin Medya Ofisinin verilerine göre, daha

önce yedi çocuk Gazze'de şiddetli soğuk sebe-biyle hayatını kaybetmişti. İsrail'in Gazze'de15 aydan uzun süre devam eden saldırılarında14 bini enkaz altında kaybolanlar olmak üzere61 binden fazla Filistinli öldü, 2 milyon kişi ye-rinden edildi. Hastane, ev ve yerinden edilenFilistinlilerin sığındığı okulların da hedef alın-dığı saldırılarda Gazze Şeridi'nin altyapısınınyüzde 88'i yok oldu. İsrail'in uzun süre Gaz-ze'ye insani yardımların girişini de engelleme-si nedeniyle bölge halkı yiyecek, temiz su, ba-rınma ve ısınma malzemeleri gibi yardımlaraihtiyaç duyuyor. (AA)

israil’De halk, soykırımınbaşından bu yana esirlerin gerigetirilmesi için Netanyahu hükü-metine karşı sokaklara dökülür-ken, aşırı sağcı bakan Strock, ab-luka altındaki Gazze'de "stratejikzafer" kazanmanın rehinelerdendaha önemli olduğunu ifade etti.Aşırı sağcı Maliye Bakanı BezalelSmotrich'in liderliğini yaptığıDini Siyonizm Partisi'nin üyesive Ulusal Misyonlar Bakanı OritStrock, "Savaşı kazanmak, sonrehinenin geri getirilmesindendaha önemli" dedi. İsrail mer-kezli Kanal 12 televizyonuna ko-nuşan bakan, "Gazze'de stratejikzafer elde etmek için bazı rehi-nelerden vazgeçmek zorundakalabiliriz. Bu, 10 yıl önce İsra-il'de üzerinde uzlaşılmış bir ko-nuydu" ifadelerini kullandı.Strock, geçmişte muhalefet lideriYair Lapid ve eski İç Güvenlik Ba-kanı Omer Bar-Lev'in, bir rehi-nenin serbest bırakılması karşılı-ğında birden fazla mahkumunsalıverilmesini engelleyen biryasa tasarısı sunduğunu hatırla-tarak, bugün benzer görüşlerin

aşırıcı ola-rak değerlendirildiğini ancak buanlayışın yeniden benimsenmesigerektiğini vurguladı.
‘FiListinLiLeri GaZ-
Ze’Den çIkarmaLIYIZ’Filistinlileri serbest bırakma-ya devam etmeleri ve "zayıflıkgöstermelerinin" düşmanlarınınİsrail'in karar alma yeteneği ol-madığı sonucuna varmasına ne-den olacağını savunan Strock,Hamas'ı ortadan kaldırıp Filis-tinlilerin büyük çoğunluğunuGazze'den çıkarmayı ve orayıkontrol altına almayı başarmala-rı durumunda, bunun tüm böl-geye güçlü bir mesaj olacağınıbelirtti. Strock, daha önce de Ha-mas ile yapılan anlaşmaya karşıolduğunu açıklamış ve temmuzayında partisiyle hükümettençekilme tehdidinde bulunmuştu.Hamas'ın esir takasının ye-dinci turu kapsamında Gazze Şe-ridi'ndeki 6 İsrailli esiri salıver-mesine rağmen İsrail, Filistinliesirlerin serbest bırakılmasınıaskıya aldığını açıklamıştı. (AA)

Soykırımcının
barış niyeti yokSoykırımcı İsrail Başbakanı Netanyahu’nun attığı adımlar, barışa niyeti olmadığı yö-nünde yorumlanırken, bölgede daha büyük bir çatışmanın başlama riski bulunuyor

aBD Başkanı Donald Trump, RusyaDevlet Başkanı Vladimir Putin ile savaşınsona erdirilmesi ve ABD-Rusya arasındakiekonomik iş birliği süreci üzerine ciddi gö-rüşmeler gerçekleştirdiğini açıkladı.Trump, Truth Social hesabından yaptığıpaylaşımda, Fransa Cumhurbaşkanı Emma-nuel Macron’un da katılımıyla G7 Zirve-si'nde Ukrayna gündemini ele aldıklarını vetüm liderlerin savaşın sonlanmasını arzula-dığını belirtti. Ayrıca ABD ile Ukrayna ara-sında imzalanması planlanan "Kritik Mine-raller ve Nadir Topraklar Anlaşması"na dadeğinen Trump, bu anlaşmanın ABD’ye mil-yarlarca dolar kazandıracağını ve Ukray-na’nın ekonomik büyümesine katkı sağla-yacağını ifade etti. Ukrayna Devlet BaşkanıVolodimir Zelenskiy’nin, söz konusu anlaş-mayı imzalamak için Washington’ı ziyaretedeceğini duyuran Trump, savaşın sona er-mesi için yürütülen görüşmelerin olumluilerlediğini vurguladı.
DeDeağaç'taki amerikan 
üssünü kapatacakDimokratia gazetesi, manşetten duyur-duğu haberde, ABD hükümetinin Dede-ağaç'taki üssün faaliyetlerinin devam edipetmeyeceğini belirlemek için acil bir gerek-lilik incelemesi başlattığını yazdı. Ukray-na'daki savaşın sona ermesiyle birlikte buüssün artık gerekli görülmeyerek kapatıla-bileceği öne sürülen haberde, "Üssün kapa-tılması, Türkiye'nin Boğazlar üzerindeki et-kisini güçlendirecek ve Ankara'nın bölgedegiriş çıkışları kontrol etme yetkisini artıra-cak" denildi. Haberde, bu kararın alınmasıhalinde Yunan hükümetinin ve muhalefeti-nin zor duruma düşeceği belirtilerek, üssünYunanistan'ın ulusal çıkarları açısından ge-rekli olup olmadığının yeniden değerlendi-rilmesi gerektiği ifade edildi. AyrıcaABD'nin NATO'dan çekilme ihtimalinin deYunanistan'ın stratejik planlamalarını etki-leyebileceği kaydedildi. (AA)

Gazze'de üç çocuk 
daha soğuktan öldü

İsrailli bakan: Zafer 
rehinelerden 
daha önemli

Trump: Putin'le 
ciddi görüşmeler

yapıyorum

TaTil için 2023'te Muş'tan Fransa'yagiden 25 yaşındaki Yusuf S, terör örgütüPKK'nın yandaşları tarafından kandırılarakIrak'taki kamplara götürüldü. Çocukların-dan bir süre haber alamayan ailenin MuşEmniyet Müdürlüğü'ne başvurması üzerineyapılan araştırmalarda Yusuf S'nin dağa gö-türüldüğü tespit edildi. Bu süreçte kaçmagirişiminde bulunan ancak yakalanan YusufS'nin ailesine kavuşması için İl Emniyet Mü-dürlüğü Terörle Mücadele Şubesine bağlıBilgilendirme ve Önleme Faaliyetleri BüroAmirliği ekiplerince çalışma başlatıldı.Yapılan araştırmalar sonucu, Yusuf S'ninkamplarda aç bırakıldığı ve tek kişilik hüc-rede işkence gördüğü bilgisine ulaşıldı, aklidengesini yitirdiği belirlendi. Girişimler so-nucu 4 ay önce ekiplerin gözetiminde Şır-nak'ın Silopi ilçesindeki Habur Sınır Kapı-sı'ndan geçen aile, Yusuf S'yi teslim alarakyurda döndü. Çıkarıldığı hakimlikçe adlikontrol şartıyla serbest bırakılan Yusuf S,Bakırköy Ruh Sağlığı ve Sinir HastalıklarıHastanesi'ndeki tedavi sürecinin ardındantaburcu edildi. Kürtçe bilmeyen kardeşininFransa'da kandırıldığını anlatan teröristinağabeyi Y.S., "Kardeşimi Irak'ın kuzeyinegötürmüşler. Kardeşimi gördüğümüze se-vindik mi bilemiyorum. Ölüden hiçbir farkıyoktu. Kardeşimi aldığımızda konuşamı-yordu ve bizi tanımıyordu. Sürekli bir hüc-rede tutulmuş ve işkence edilmiş. Bu süreç-te kardeşime iğne yapmışlar ve hap vermiş-ler. Her gün 8-10 kişi hücrede kardeşimidövüyormuş." diye konuştu.

Fransa tatili 
kabusu başlattı
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SENEGAL ve Gambiya gibi Batı 
Afrika ülkelerinde yeni doğan be-
beklere isim vermek için yapılan 
"Ngente" töreni, yıllardır ülke ge-
nelinde varlığını koruyor. 

İslam kültürü ile yerel gelenek-
lerin harmanlandığı özel tören, 
doğumdan 7 gün sonra düzenleni-
yor. 

Aile büyükleri, komşular ve 
dini liderlerin katıldığı tören be-
beğin saçının tıraş edilmesiyle 
başlarken, törenin en anlamlı anı 
ise bebeğe isim verilmesi oluyor. 

Bebeğin babası, annesi, aile bü-
yükleri ve dini liderler tarafından 
seçilen isim, edilen dualarla birlik-
te ilan ediliyor. 

DUALAR EŞLİĞİNDE İSİM VE-
RİLİYOR 

İsim verme töreni sırasında 
imamlar, bebeğin sağlıklı ve hayır-
lı bir ömür sürmesi için dua edi-
yor. 

Ngente kapsamında, akika kur-
banı kesiliyor. Kurban edilen hay-
vanın eti, törene katılan davetlile-
re ve ihtiyaç sahiplerine dağıtılı-
yor. 

Misafirler için yemek ikramı 
sonrası yerel müzikler çalınıyor ve 
şenlik düzenleniyor. 

Ngente, sadece dini bir görev 
değil, aynı zamanda toplumu bir 
araya getiren önemli bir kutlama 
olarak kabul ediliyor. 

Gambiya’da Mandinka, Wolof, 
Fulani ve Jola gibi farklı etnik 
gruplar tarafından uygulanan bu 
tören, her topluluğun kendi kültü-
rel özelliklerine göre şekillenebili-
yor. 

Ngente, yeni doğan bebeğin sa-
dece ailesinin değil, tüm toplulu-
ğun bir parçası olarak kabul edil-
diği önemli bir ritüel olma özelli-
ğini koruyor. 

Yüzyıllardır süregelen bu gele-
nek, modern Gambiya toplumunda 
da güçlü bir şekilde yaşatılıyor. 

DİNİ İNANÇ VE KÜLTÜREL Mİ-
RAS 

Ngente töreni, hem dini inanç-
ların bir yansıması hem de sosyal 
birlikteliği güçlendiren önemli bir 
kültürel miras olarak varlığını sür-
dürüyor. 

Gambiyalı Süleyman-Zeynep 
Secka çifti, başkent Banjul'daki ev-
lerinde yeni doğan bebekleri için 
düzenledikleri törende AA muha-
birinin sorularını yanıtladı. 

Baba Secka, "Şu anda karımla 
ben yeni kız çocuğumuzun doğu-
munu kutluyoruz ve bunun için 
isim koyma töreni düzenliyoruz." 
dedi. 

Kutlama kapsamında eğlence 
de düzenlendiğini söyleyen Secka, 
davetlilere yöresel yemekler ik-
ram ettiklerini dile getirdi. 

Secka, "İlk önce isim veriyoruz. 
Sonra insanlar benim hakkımda 
iyi şeyler anlatıyorlar. Ben çocuğu-
ma annemin ismini koyacağım. 
Annemin ismi Rukiye." şeklinde 
konuştu. 

"BU BİZİM KÜLTÜRÜMÜZ" 
Törene bebeğin saçını tıraş 

ederek başladıklarını belirten Sec-
ka, "Bu (tören) bizim için çok 
önemli çünkü bu bizim kültürü-
müz. İnsanları çağırıyoruz. Hem 
eğleniyorlar hem sevincimize or-
tak oluyorlar." ifadesini kullandı. 

Wolof etnik grubundan olduğu-
nu hatırlatan Secka, bu geleneğin 
"Afrika geleneği" olduğunu ve 
Gambiya dışında birkaç ülkede de 
sürdürüldüğünü aktardı. 

Secka, törene, yakın ailesi, karı-
sının ailesi, iş arkadaşları ve kom-
şularının da katıldığını kaydetti. 

Bebeğin annesi Zeynep Secka 
ise 4. kızının doğduğunun, çok 
mutlu olduğunun altını çizdi ve bu 
törenin kültürlerinin bir parçası 
olduğunu vurguladı. AA

Senegal ve  
Gambiya'da  

bebeklere isim  
verme töreni: Ngente 

Annesinin kabullenmediği  
kuzuyu esnaf evde besliyor 

GAZİ Caddesi'ndeki tezgahında 
annesi ile yörede yetişen ürünleri sa-
tarak geçimini sağlayan Doğan Öz, 
AA muhabirine, arkadaşının koyunu-
nun ikiz kuzu dünyaya getirdiğini an-
cak birini kabullenmediğini söyledi. 

Annesinin önerisi üzerine kuzuyu 
arkadaşından alıp sahiplenmeye ka-
rar verdiğini belirten Öz, yaklaşık bir 
aydır evinde baktığı kuzuya "Hikmet" 
ismini verdiğini ifade etti. 

Evde baktığı köpeğini ise kuzu do-
layısıyla köye götürdüğünü dile geti-
ren Öz, şöyle devam etti: 

"İkiz doğurduğu için annesi kuzu-
yu terk etmiş. Bakımını üstlenmek 
için arkadaşımdan istedim ve bana 
verdi. Ben de evimde bakmaya başla-
dım. Akşamları evde kalıyor. Gün 
içinde de benimle gezmeye çıkıyor. 
Bir kuzuyu sahiplenmek çok güzel 
bir duydu. Evimde köpeğim de vardı. 
Onu da alalı iki ay oldu ama köye bı-

rakmak zorunda kaldım. Kuzuma 
evimde bakıyorum." 

"CANIMIN BİR YARISI, AYNEN 
EVLAT GİBİ" 

Doğan Öz, kuzusunun kendisi için 
çok önemli olduğunu dile getirerek, 
"Canımın bir yarısı, aynen evlat gibi. 
Beni her gördüğü yerde takip ediyor. 
Beni göremediğinde melemeye, ara-
maya başlıyor. Onu çok seviyorum, 
güzel bir duygu." dedi. 

Kuzuya çocuklar olmak üzere her-
kesin ilgi gösterdiğini anlatan Öz, 
şunları kaydetti: 

"Caddelerde, çocuk parklarında, 
sokaklarda benimle beraber. Nereye 
gitsem benimle beraber geliyor. Özel-
likle çocuklar büyük ilgi gösteriyor. 
Biz çocukluğumuzda kuzuları görebi-
liyorduk. Şimdiki çocukların görme 
imkanı biraz zayıf. Dolayısıyla gören-
ler kuzumu seviyor, ilgi gösteriyor." 
AA

Denizlili tekstilci Afrika'nın geleneksel 
kıyafetlerini üretiyor 

Sarıkamış Nevruz'da  
İranlı turistleri bekliyor 
TÜRKİYE'NİN önemli kış tu-

rizm merkezlerinden Kars'taki Sa-
rıkamış Kayak Merkezi, Nevruz 
Bayramı tatilinde İranlı turistleri 
ağırlayacak. 

Sarıçam ormanları, kristal karı 
ve uzun kayak pistleriyle kayakse-
verleri cezbeden 2 bin 634 rakımlı 
kayak merkezinde kayak sezonu 
son yağan karla beraber yoğun ge-
çiyor. 

Kar kalınlığının yer yer bir met-
reyi geçtiği merkezde, yaklaşık 5 
gündür aralıklarla devam eden kar 
yağışı kış turizmini hareketlendir-
di. Bugünlerde İran'dan gelen kafi-
leleri de ağırlayan merkezde yerli 
ve yabancı turistler, orman içinde 
kayak ve snowboard yapmanın 
keyfini yaşıyor. 

Merkez, 15-30 Mart tarihlerin-
de Nevruz Bayramı tatili için gele-
cek İranlı turistleri de ağırlayacak. 

"İRAN'DAN MİSAFİRLERİMİZ 
GELMEYE BAŞLADI" 

Kayak merkezinde hizmet veren 
bir otelin genel müdürü Mehmet 
Saraçoğlu, AA muhabirine, kar ya-
ğışıyla kış turizminin yeniden ha-
reketlendiğini söyledi. 

Yerli ve yabancı turistlerin ilgi 
gösterdiği kayak merkezine özelik-
le de İranlıların ilgisinin her geçen 
yıl arttığına dikkati çeken Saraçoğ-
lu, şöyle devam etti: 

"Dünyada Alpler'de ve Sarıka-
mış'ta olan kar kendini göstermeye 
başladı. Karla birlikte turizm hare-
ketliliğimiz de artmaya başladı. 
Yerli misafirlerimizin yanı sıra 
özellikle İran'dan misafirlerimiz 
gelmeye başladı. Nevruz da yakla-
şıyor, mart ayının da güzel geçece-
ğini umut ediyoruz. Tüm yerli, ya-
bancı misafirlerimizi karın tadını 
çıkarmaya bekliyoruz." AA

DENİZLİLİ tekstil girişimcisi 
Mehmet Can, Afrika ülkelerine yö-
nelik geleneksel renkli desenli elbi-
se, gömlek ve farklı giyim üretimi 
yapıyor. 

Tavas'a bağlı Hırka Mahalle-
si'nde yaşayan evli ve 3 çocuk baba-
sı Mehmet Can (64), 1985 yılında 
yakınlarının da tavsiyesiyle İsviç-
re'ye çalışmaya gitti. Burada bir fab-
rikada işe başlayan Can, geçen sü-
reçte "ek gelir olsun" düşüncesiyle 
kiraladığı tekstil makinesiyle arka-
daşının deposunda üretim yaptı. 

Tekstilde kendini geliştirmek is-
teyen Can, Avusturya'da üretim ve 
üretim teknikleri alanında 1 yıl eği-
tim aldı. 

İŞÇİLİKTEN PATRONLUĞA 
GEÇTİ 

Sektörde tecrübe kazanan Can, 
2001 yılında döndüğü Denizli'de 
atölye kurdu. Can, tam otomatik na-
kış makineleriyle büyüttüğü iş ye-
rinde 9 kişiyi istihdam etmeye baş-
ladı. 

Kendi tasarladığı kıyafetleri iç 
pazarda satışa sunan Can, geçen yıl 
Afrika'dan gelen bir alıcı aracılığıyla 
Nijerya'ya ihracat yaptı. Dış pazar 
payını artırmak için fuarlara katılan 
Can atölyesinde, genellikle sembol, 
geometrik desen, hayvan figürleri 
veya bitki motifleriyle süslediği el-
biseler tasarlıyor. 

Son dönemde Afrikalıların gele-
neksel kıyafetleri üzerine çalışmala-
rını yoğunlaştıran girişimci, renkli 
desenli elbise, gömlek ve farklı gi-
yimleri Nijerya üzerinden bu kıtada 
pazara sunuyor. 

Bu yıl Fransa ve İngiltere'de ya-
şayan Afrikalılara da çeşitli renkler-
de desenli elbise, gömlek ve çeşitli 
giyim ürünlerinin ulaştıran Can, bu 
alandaki kapasitesini artırma hede-
finde 

Mehmet Can, AA muhabirine, 
işçi olarak gittiği İsviçre'den hem 
kendi işinin patronu olmanın hem 
de sevdiği işi yapmanın mutluluğu-
nu yaşadığını söyledi. AA

Giresun'da 46 yaşındaki pazarcı esnafı Doğan Öz, doğum sonrası annesinin 
kabullenmemesi nedeniyle bakımsız kalan kuzuyu sahiplendi. 
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KÖSEGİL, 3 yıl önce dayısının 
yardımı ile Osmanlıca öğrendi. 9. 
sınıf öğrencisi Kösegil, okul mü-
dürü Cahit Tosun'un yönlendir-
mesiyle kentteki camilerin bahçe-
lerinde bulunan Osmanlı dönemi-
ne ait mezar taşlarındaki bilgileri 
Türkçeye çevirmeye başladı. 

Öğrenci, 14 mezar taşının bil-
gilerini derleyip, mezar taşındaki 
Osmanlıca yazıları Türkçe olarak, 
fotoğraflarıyla okulun internet si-
tesine yükledi. 

Proje kapsamında çalışma ya-
pılan mezar taşlarının yanlarına 
QR kod konulacak. Vatandaşlar 
kodu cep telefonlarına okutarak 
mezarların bilgilerine ulaşabile-
cek. Hazırlanan proje 24-27 Şu-
bat'ta İstanbul'da düzenlenecek 
TUBİTAK 56. Lise Öğrencileri 
Araştırma Projeleri final yarışma-
sına katılmaya hak kazandı. 

Kösegil, hazırladığı projeyle bi-
rincilik hedefliyor. 

TARİHİ BAŞKENTLERDEKİ 
KİTABELERİ DE OKUMAK İSTİ-
YOR 

Kuzey Abidin Kösegil, AA mu-
habirine, Osmanlıca okumayı sev-
diğini söyledi. 

Osmanlıca okuyup yazmayı da-
yısından öğrendiğini ifade eden 
Kösegil, okul müdürünün yönlen-
dirmesiyle bu projeyi hazırladığı-
nı, mezar taşlarındaki Osmanlıca 
yazıları Türkçeye çevirerek me-
zarlara ilişkin bilgileri elektronik 

ortama aktardığını belirtti. 
Proje kapsamında QR kod yar-

dımıyla mezarlara ait tüm bilgile-
re ulaşılabileceğini dile getiren 
Kösegil, "Osmanlı tarihine karşı 
ayrı bir ilgim var. Dayım da bana 
Osmanlıcayı öğretti. Ben de ken-
dimi geliştirdim. Kırklareli’ndeki 
tüm camileri gezdim, kitabeleri 
okudum. Yetmedi, çeşmelere git-
tim." dedi. 

Projesinin TÜBİTAK bölge fi-
nallerinde yarışacağını dile geti-
ren Kösegil, çalışmasının tüm 
Türkiye'ye örnek olacağına inan-
dığını kaydetti. 

Projeyi geliştirmek istedikleri-
ni anlatan Kösegil, "Kırklareli'nde 
çok kitabe bulunmuyor, Edirne, 
İstanbul gibi tarihi başkentlerde 
daha çok bulunuyor. Bu çalışmayı 
yapmak bana güzel bir his veriyor. 
Atalarımızı tanıyorum, başlık ya-
pımından tutun nasıl bir hayat 
sürdürmüş, hangi dönemde vefat 
etmiş en ufak ayrıntısına kadar 
bir şekilde tanıyabiliyorum." diye 

konuştu. 
"HERKES BU MEZAR TAŞLA-

RINDAKİ YAZILARI ANLAYABİ-
LİR" 

Okul Müdürü Cahit Tosun ise 
tarihe sahip çıkmak ve tarihi gele-
cek kuşaklara aktarmak istedikle-
rini belirtti. 

Osmanlıca yazıları Türkçeye 
çevirdiklerini ifade eden Tosun, 
bu mezarların kime ve hangi dö-
neme ait oldukları konusundaki 
merakı gidermek istediklerini 
söyledi. 

Mezar taşlarının birçok bilgi 
verdiğini gözlemlediklerini ifade 
eden Tosun, "Abidin, mezar taşla-
rındaki yazıları Türkçeye çevirdi. 
Günümüz teknolojisinde bir uygu-
lama yapmak istedik ve QR kod ile 
herkesin bu mezar taşlarını oku-
masını, anlamasını, tarihle ilgili 
bilgi edinmesini istedik. QR kod 
ile bunu elde ettik. Herkes bu me-
zar taşlarındaki yazıları anlayabi-
lir, tarihi hakkında bilgi edinebi-
lir." şeklinde konuştu. 

Tosun, önemsedikleri çalışma-
yı gelecekte cami ve çeşmelere de 
uygulamayı istediklerini kaydetti. 

Tarihi gelecek kuşaklara anlat-
mak istediklerini dile getiren To-
sun, şunları kaydetti: 

"Çok yakın bir zamanda mezar 
taşlarının yanlarına QR kod uygu-
lamasını koymuş olacağız. Gelen 
vatandaşlarımız cep telefonlarıyla 
QR kodlarını okuttuğunda bütün 
mezar taşlarının tarihiyle ilgili, 
orada yatan kişiyle ilgili bilgileri 
edinmiş olacaklar. Bunu aynı za-
manda internet sitemize yükledik. 
Şu an internet sitemiz de hazır. 
QR kod uygulamasını yaptığımız-
da, isteyen istediği bilgiye ulaşmış 
olacak. Bugüne kadar 14 mezarda 
çalışma yaptık. Bunu tabii ki geliş-
tireceğiz. Zaman ve mevsimsel 
özelliklerinden dolayı bazı mezar 
taşlarımız silinmiş, onları çevire-
miyoruz. Çevirebildiğimiz okuna-
bilir durumda olan tüm mezar 
taşlarını cami ve çeşmelerdeki ki-
tabeleri çevirmek istiyoruz." AA
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ÜROLOJİ Uzmanı Prof. Dr. Nec-
mettin Aydın Mungan, yaklaşık 30 
yıldır biriktirdiği Türk illüstratörle-
rin orijinal çizimlerinin bulunduğu 
karikatür, grafik tasarım, çizgi roman 
ve mizah dergilerinin yer aldığı ko-
leksiyonunu sanatseverlerle buluş-
turdu. 

Zonguldak Bülent Ecevit Üniversi-
tesi Tıp Fakültesi Öğretim Üyesi Üro-
loji Uzmanı Prof. Dr. Necmettin Aydın 
Mungan, çocukluğunda babasının 
yönlendirmesiyle pul koleksiyoncu-
luğuna başladı. 

Daha sonra okuduğu kitap ve çiz-
gi romanların anlattığı hikayelerden 
etkilenen Mungan, karikatür, grafik 
tasarım, çizgi roman ve mizah dergi-
lerinin orijinal çizimlerini toplamaya 
başladı. 

Mungan, aynı üniversitede görevli 
eşi Prof. Dr. Ayça Görkem Mungan'ın 
desteğiyle müzayede ve sahaflardan 
en eskisi 1918'e ait yaklaşık 500 eser 
biriktirdi. 

Kültür ve Turizm Bakanlığının 
"Cumhuriyet'in 102. Yılında 102 Ser-
gi Projesi" kapsamında Ankara'ya da-
vet edilen Mungan, koleksiyonundaki 
yaklaşık 70 eseri, Rahmi M. Koç Mü-
zesi'nde "İllüstrasyon Ustaları ile 
Yüzyıllık Yolculuk-Asra Uzanan Çizgi" 
sergisiyle meraklılarının beğenisine 
sundu. 

Yaklaşık 30 yıldır, koleksiyonerlik 
yapan Mungan, AA muhabirine, ken-
disi gibi düşünen insanlarla yaptığı 
sohbetlerde bu eserlerin arkasında 
özel bir kültürel mirasın olduğunu 
anladığını söyledi. 

İlerleyen zamanlarda bu eserleri 
toplamaya karar verdiğini belirten 
Mungan, şöyle konuştu: 

"Yurt dışına yaptığım gezilerde 
Belçika'da, Fransa'da, İtalya'da bu tür 
müzeleri çok görmüştüm. Ama bizim 
ülkemizde maalesef yoktu. Bir gün 
bunu gerçekleştirmeyi istiyordum. 
İtalya'dan online müzayede Corto Mal-
tese'nin orijinal çiziminin olduğu bir 
kitabını almıştım. Parasını da ödemiş-
tim, eseri bana göndermemişlerdi. 
Çok şaşırmıştım. Neden göndermedik-
lerine dair 'Gönderebiliriz ama bize 
koleksiyonerlik numaranızı gönder-
meniz lazım. Çünkü bu bizim kültürel 
mirasımız' dediler. Buradaki eserlere 
ben de aynı gözle bakıyorum." 

Koleksiyonunda, 1918'den bugü-
ne kadar Türk illüstrasyon sanatına 
önemli katkılarda bulunmuş kişilerin 
orijinal çizimlerinin bulunduğuna 
işaret eden Mungan, bu çizimlerin 
Anadolu'nun kültürel hayatını, zen-
ginliğini, insan yapısını, sosyal ilişki-
lerini, çalkantılı dönemlerini, siyasi 
yapısını, ekonomisini, değişkenlikle-
rini zaman tüneli içerisinde sundu-
ğunu dile getirdi. 

"AMACIM BU KÜLTÜREL MİRASI 
SONRAKİ KUŞAKLARA AKTAR-
MAK" 

Mungan, kendisinde 1918'e ait 
Cemil Cem'in 1910'da çıkarmaya 
başladığı Cem dergisinde yer alan 
orijinal eserin de bulunduğuna işaret 
ederek, şunları kaydetti: 

"Koleksiyonumda, 1940'lı yıllardan 
Cemal Nadir'in eserleri var. Bu eser-
lerde o dönemin dokusunu, yapısını 
görmeniz mümkündür. İkinci Dünya 
Savaşı sırasındaki zorlukları anlatan 
eserler var. 1950'liler Mustafa Ere-
mektar, Firuz Aşkın'lar ve Münif Fe-
him'ler olarak devam ediyor. Daha 
sonra Galip Tekin, Nuri Kurtcebe gibi 
son derece Türk illüstrasyon tarihinde 
ilk kez fantastik bilim kurgu çizimleri-
ni yapan üstatlarla devam etmekte. 
Yine Turan Selçuk ya da Oğuz Aral gibi 
üstatların yurt dışındaki sergilerinde 
yer alan orijinal eserler burada sergi-
lenmektedir. Amacım bu kültürel mi-
rası sonraki kuşaklara aktarmak ve bu 
kültürel mirası yaparak bizlere veren 
illüstratörlerimize saygı duruşu niteli-
ğindedir. Bu koleksiyon kalıcı bir müze 
haline gelirse halkımızın bununla 
daha iyi bir ilişki kurmasını sağlayabi-
lirsem dünyadaki en mutlu insanlar-
dan biri olacağım." Koleksiyondaki bü-
tün eserlerin kendisi için çok kıymetli 
olduğunu ve değer biçemeyeceğini 
dile getiren Mungan, sanatseverleri 2 
Nisan'a kadar açık kalacak sergiye da-
vet etti. AA

Otuz yıldır biriktirdiği 
mizah kültürünü  

yansıtan illüstrasyon 
koleksiyonunun  
ilk sergisini açtı 

Kırklareli İmam Ha-
tip Lisesi öğrencisi 

Kuzey Abidin Köse-
gil, camilerdeki Os-
manlı dönemine ait 

mezarların bilgilerini 
derleyip, yazıları 

Türkçeye çevirdiği 
"Tarih Fısıldayan 

Taşlar Projesi" ile 
TÜBİTAK proje yarış-

masında birincilik 
hedefliyor. 

Kırklareli'nde Osmanlı dönemine ait mezarların 
bilgilerine QR kod ile ulaşılabilecek 

"Boş Çerçeve" tiyatro 
oyunu İstanbul ve  

Ankara'da  
izleyicilerle buluştu 

TÜRKİYE'NİN Frankfurt Baş-
konsolosluğu himayesinde faaliyet-
lerini sürdüren Tiyatro Frankfurt'un 
hazırladığı "Boş Çerçeve" adlı oyun, 
İstanbul ve Ankara'da beğeniye su-
nuldu. 

Oyun, Kültür ve Turizm Bakanlı-
ğı, Yurtdışı Türkler ve Akraba Toplu-
luklar Başkanlığı (YTB), Devlet Ti-
yatroları ve İstanbul Büyükşehir Be-
lediyesi (İBB) Şehir Tiyatroları katkı-
larıyla sahneleniyor. 

Tiyatro Frankfurt Genel Sanat 
Yönetmeni, aynı zamanda oyunun 
rejisörlüğünü üstlenen Kamil Kelle-
cioğlu, 18-19 Şubat'ta Ankara Devlet 
Tiyatrosu Akün Sahnesi'nde, 22 Şu-
bat'ta da İstanbul'da Müze Gazhane 
Prof. Dr. Sevda Şener Sahnesi'nde 
sahnelenen oyuna ilişkin AA muha-
birine açıklamalarda bulundu. 

Kellecioğlu, gurbetten memleke-
te gelip kendi dilinde, Türk seyircisi-
nin önünde tiyatro yapmanın çok 
değişik bir duygu olduğunu söyledi. 

Oyunun müziğiyle, dekoruyla, 
kostümüyle her şeyini kendilerinin 
hazırladığını anlatan Kellecioğlu, 
"Ayla Algan gibi bir duayenimizin do-
kunuşlarıyla çok güzel bir iş çıktı, se-
yirciyle bütünleştik. Umuyoruz ki bu 
duyguları Almanya'da büyüterek, ge-
liştirerek, iyileştirerek devam ettire-
ceğiz." dedi. AA

TARİH öncesi, Helenistik, 
Roma, Bizans, Beylikler ve Os-
manlı dönemlerine ait izleriyle 
Anadolu'nun zengin tarihini ser-
gileyen Pergamon Antik Ken-
ti'nde, Roma dönemine ait "Mo-
zaikli Ev" olarak adlandırılan 
yapı kompleksi ortaya çıkarılıyor. 

İzmir'de UNESCO Dünya Miras 
Listesi'nde yer alan Bergama Çok 
Katmanlı Kültürel Peyzaj Ala-
nı'nda kazı ve restorasyon çalış-
maları, Kültür ve Turizm Bakanlı-
ğının "Geleceğe Miras Projesi" 
kapsamında yıl boyunca kesinti-
siz hale getirildi. 

Projenin koordinatör kazı baş-
kanı Manisa Celal Bayar Üniversi-
tesi Arkeoloji Bölümü Başkanı 
Prof. Dr. Yusuf Sezgin, AA muha-
birine, proje kapsamındaki kazı-
ların geçen eylül ayında başladı-
ğını söyledi. 

Geleceğe Miras ile Türkiye'de-
ki arkeolojik kazılarda büyük ya-
tırımlarla geniş çaplı çalışmalar 
yürütüldüğünü aktaran Sezgin, 
bunun Türk arkeolojisi için yeni 
bir dönem olduğunu belirtti. 

Prof. Dr. Sezgin, Pergamon An-
tik Kenti'nde birkaç noktada ça-
lışma yürüttüklerini anlatarak, 
Kızıl Avlu'nun yakınındaki kazı-
larda "Mozaikli Ev" olarak adlan-

dırılan büyük bir yapı kompleksi-
nin bulunduğunu ifade etti. 

Antik dönemde bu tür yapıla-
rın önemli kişiler tarafından kul-
lanıldığına dikkati çeken Sezgin, 
"Antik dönemde 'peristilli ev' ola-
rak adlandırılan Mozaikli Ev, 
merkezi taş avlusu ve havuzuyla 
büyük bir konut kompleksi oluş-
turuyor." dedi. Sezgin, kompleks 
yapıdaki önemli özelliklerden bi-
rinin mozaikli mekanlar olduğu-
nu belirterek, şunları kaydetti: 

"Mozaikli Ev'in en dikkati çe-
ken özelliklerinden biri, mozaik 
zeminlere sahip olması. Bu da 
önemli bir yapı olduğunu gösteri-
yor. Yapının, milattan sonra 2. ve 
3. yüzyıllarda inşa edildiğini de-

ğerlendiriyoruz. Hristiyanlık dö-
neminde de kullanılmaya devam 
etmiş olmalı, çünkü hemen arka-
sında bulunan ve Mısır Tanrıları 
Tapınağı olarak bilinen Kızıl Av-
lu'nun kiliseye çevrilmesi, bölge-
de bir Hristiyan topluluğunun ya-
şadığını gösteriyor. 7. yüzyıldaki 
Arap akınları sırasında büyük bir 
yangınla terk edilmiş olduğunu 
düşünüyoruz. Çatı kiremitleri ve 
yanmış kaplar, bu yıkımın bir 
yangın sonucu olduğunu gösteri-
yor. Yapıda dört farklı noktada 
mozaikler bulundu. 3. ve 4. yüz-
yıllara tarihlenen bu mozaikler-
de, geometrik ve bitkisel motifler 
ile farklı renkler kullanılması dik-
kati çekiyor." AA 

Pergamon'da "Mozaikli Ev"  
gün yüzüne çıkarılıyor 
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GENÇLİĞİMİZ pek çok kültür ve dini mahfillerde 
geçti. Konferanslar, sohbetler, dershaneler, dergahlar, 
muhabbet ortamları nefes alıp verdiğimiz ve 
öğrendiğimiz yerlerdi. Meraklıydık. Bilmeye olan 
iştiyakımız çok yüksekti. Genç olmamıza rağmen 
sanki yüzyılların susamışlığı vardı üzerimizde. Bu se
beple ne duyarsak kapıyor ne okursak alıyorduk. 
Renk ve meşrep ayrımı da yapmıyorduk işin doğrusu. 
Herkesi doğru kabul ediyor, hakikatin kapısı olduğu 
şeklinde değerlendiriyorduk. Dolayısıyla kimin 
sofrasını açık görsek doymak için hemen oturuyor
duk. 

… 
ŞAHSİ tecrübe açısından Türkiye Diyanet Vakfı’nın 

Dr. Tayyar Altıkulaç’ın Diyanet İşleri Başkanlığı yap
tığı seksenli yıllarda ilk defa Sultanahmet Camisi 
avlusunda açılan ‘Dini Yayınlar Fuarı’ çok çarpıcıydı. 
İslami sahada neşriyat yapan yayınların cem olduğu 
bu fuar ortamı farklı renklerin bir araya gelmesi 
bakımından kıymetliydi. Camiamızın ün yapmış pek 
çok âlimi, yazarı orada bulunuyordu. Şimdiki kitap 
fuarlarında olduğu gibi sadece imza saatinde bulun
mak şeklinden ziyade tüm gün oradaydılar. Bu sebe
ple hayran olduğumuz, gıpta ile izlediğimiz, 
kitaplarını okuduğumuz nicesini orada görmek ve 
oluşan ilmi sohbetleri kenara çökerek dinleme 
imkânımız vardı.  

Biz küçüktük, yancıydık yani. Öyle hemen mese
lelere dalamazdık. Ortadan fırlayıp mevzunun 
bitmesini beklemeden alakasız çıkışlar yapıp 
kendimizi aşikâr edemezdik. Dinlemesini bilirdik.  

Bunun bir edep olduğunun henüz unutulmadığı yıl
lardı ve güzeldi. 

… 
KİMLER yoktu ki o fuarlarda… 
Dr. Haluk Nurbaki, Cüneyd Suavi, Hans Won Aiberg, 

Yavuz Bahadıroğlu, İhsan Süreyya Sırma, Ahmet 
Şahin, Mehmet Dikmen, Selim Gündüzalp, Etuğrul 
Düzdağ, Süleyman Ateş, Vehbi Vakkasoğlu, Yaşar Nuri 
Öztürk, Hekimoğlu İsmail, Yaşar Kaplan, Edip Yüksel, 
Mustafa Necati Bursalı, Gürbüz Azak, Ergün Göze, 
Ahmet Kabaklı, Yavuz Bülent Bakiler, Yusuf Tavaslı, 
Mustafa Müftüoğlu, Mustafa Necati Sepetçioğlu, 
Mehmet Paksu, Agah Oktay Güner, Sevinç Çokum, Ali 
Rıza Demircan, Mustafa Özdamar, Ahmet Günbay 
Yıldız, Hayrettin Karaman, Bekir Topaloğlu, Celal 
Yeniçeri, Emin Işık, Mustafa Kutlu, Mustafa Miyasoğlu, 
Cihan Aktaş, Sadık Albayrak, Emine Şenlikoğlu, Yıldız 
Ramazanoğlu, Sibel Erarslan, Hüsnü Aktaş, Ahmet 
Mercan, Fatma Barbarosoğlu, Beşir Ayvazoğlu, Rasim 
Özdenören, Kadir Mısıroğlu, Atasoy Müftüoğlu, Yaşar 
Kandemir, Mustafa Yazgan ilk elden hemen hatırıma 
gelenler. Dolayısıyla gerçek bir yazarlar geçidi şek
lindeydi fuar ve iftar hasırlar üzerinde birlikte 
yapılırdı. Sonrasında da tadına doyulmaz sohbetler 
başlardı. 

… 
KİMİ bulsak kendisini gür akan bir pınar olarak 

gördüğümüz için hemen tasımızı altına tutuyorduk. 
Zamanla istifade ettiğimiz kişiler azalmaya başladı. 

Meylimiz sayı olarak seyrekleşti. Sadece hoşumuza 
gidenleri dinleme, yalnız onlardan yararlanma gibi 
eğilimlerimiz ortaya çıktı. 

Şekilleniyorduk. Biçim alıyorduk. Sırf onlardan din
lediklerimizi hakikat sayıp diğer ilim adamlarının, 
yazarların söylediklerini kendimize uzak tutmaya 
başladık. Kendimize seçtiklerimizin söylediklerini 
mutlak gerçek görme ve diğerlerini bunun dışında 
değerlendirme gibi bir yanılgıya düştük. O kadar ki, 
yakın arkadaşlarımızla seçtiğimizin yazarların fikir
lerini çarpıştırıp üstünlük elde etme yarışına 
girdiğimizi gördük. Bu nedenle küstüğümüz ve 
görüşmemeye başladığımız kişiler oldu onca pay
laşılmış güzel hatıralara kıyarak.  

… 
TAM o günlerde sarsıcı bir uyarı almıştım. 
Beslenme kaynaklarımı daraltmamın yanlış olduğu 

yönündeydi bu ikaz. Oysa tüm İslam ve kültür mi
rasından yararlanmalıydık. Bu seçkinci davranış 
düşünme dünyamızın fakirleşmesi anlamına geliy
ordu. Tek yönlü bakmakla neticeleniyordu. Hatta 
giderek hariçtekileri düşman görme ve ürünlerini de 
zararlı sayma gibi bir hâle evriliyordu. Bu safhada ik
inci uyarı gelmişti. Her kimi dinlersen dinle, kimi 
okursan oku “Olgusal Gerçeklikten” kopma. 

… 
MEYLETTİĞİMİZ, büyük saydığımız hatiplerin an

lattıklarını incelemek, sağlamasını yapmak, kay
naklarından teyit etmemek bizi “Olgusal 
Gerçeklikten” koparıyordu.  

Ustam Kur’an yorumlarında bulunurken asla kaçır
mamamız gereken bir ilke olarak ortaya koymuştu 
bunu. Okuduğumuz âyetleri anlamaya çalışırken 
vahyin nüzul dönemini dikkate almanın, o gün 
yaşanan hâdiselerin ayrıntılarına odaklanmanın, 
muhatap olan ilk neslin nasıl anladığını kavramanın, 
atıfta bulunulan meselelerin tarihi arka planına vakıf 
olmanın kaçınılmaz bir gereklilik olduğunu 
söylemişti. Hocam Burûc Sûresinde ifade buyrulan 

‘Ashâbı Uhdud’ konusunu izah ederken eğer 
Efendimizden önce yaşanan bu olayı tarihsel açıdan 
öğrenmezsek ilgili âyetleri anlayamayacağımızı be
lirtmişti. Ve birçok başka yerlerde de aynı vurguyu 
hassasiyetle yapmıştı. 

… 
OLGUSAL GERÇEKLİK dikkatten kaçmamalı.  
İlgili zamanın gerçekleşen olaylarını 

bilmediğimizde okuduklarımızın arka planına vakıf 
olmadığımızdan çıkarımlarımız eksik hatta belki de 
yanlış olacaktı. 
İşte o günden itibaren dinlediklerime ve okuduk

larıma bu ölçü ile yaklaşmaya başlamıştım. Kayıplı 
değilim. Hatta kazançlıyım. Zira müthiş bir duygu
lanım ortamı meydana getirerek, hipnotik etki 
mekanizmalarını da işletip çevresine anlattıklarının 
vazgeçilmez tek hakikat olduğuna inandırmış 
nicelerini gördüm. Peşine taktıklarının bu yöntemle 
gözünü kendisine kapattırmışlardı. Dolayısıyla “Ol
gusal Gerçeklik” ilkesine göre bunca donanımsı
zlığıma rağmen benim gördüklerimi göremiyorlardı. 
İkna etmem ise hiç mümkün olmadı. Radikalliğin 
zirvelerinden onları indiremedim. 

Olgusal gerçekliğin temel özellikleri olan nesnellik, 
doğrulanabilirlik, evrensellik, marufa uyum, veriye 
uygunluk, istikrar, neden sonuç ilişkisi demek olan 
nedensellik, duygu ve düşüncelerden yalıtılmış 
hakikati benimsemek anlamına gelen öznel bağımsı
zlık gibi prensiplerden yararlanmadığımız sürece 
nice hurafeyi gerçek ve yine nice tevili hakikat görüp 
kendimizi heder etmeyi sürdüreceğiz.  

Hâdiseleri kesin kanıtlara dayandırmadan, aklın ve 
kalbin uyumunu temin etmeden yol yürürsek bu en 
büyük ziyanımız olacak. Evet, herkesi dinleyelim, 
okuyalım ama bu prensiple… 

Ya Selam! 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB), Ra
mazan ayında ihtiyaç sahiplerine destek 
sağlamak ve Ramazan ruhunu şehre yay
mak için kapsamlı bir program hazırladı. 
100 bin haneye 2 bin liralık Ramazan 
Kuponu desteği sağlanırken, iftar çadır
larında toplam 217 bin kişiye sıcak yemek 
sunulacak. Kent Lokantalarında 58 bin iftar 
verilecek, 200 bin İstanbullunun hesabına 
her ay bin 500 lira yatırılmaya devam edile
cek. Ayrıca, şehrin dört bir yanında konser
ler, tiyatrolar, film gösterimleri ve özel 
etkinliklerle dolu bir Ramazan programı 
düzenlenecek. 

Bu yıl 129 Mart 2025 tarihleri arasında 
gerçekleşecek Ramazan etkinlikleri, 
Avrupa ve Anadolu Yakası’ndaki birçok 
meydanda hayat bulacak. Ana meydanlar 
arasında Pendik, Bağcılar, EsenyurtBey
likdüzü 100. Yıl Meydanı, Üsküdar ve 
Bahçelievler bulunuyor. Başlıca etkinlik 
alanları arasında ‘Semtimde Ramazan’ pro
gramı kapsamında Esenler Dörtyol Mey
danı, Arnavutköy 15 Temmuz Meydanı, 
Ümraniye Dudullu Meydanı, Kağıthane 
Sadabat Parkı, Sultangazi, Zeytinburnu Çır
pıcı Parkı ve Sultanbeyli Meydanı gibi 
önemli merkezler yer alıyor. 
İBB, tüm Kültür Merkezlerinde Ramazan 

ayını, konserler, tiyatrolar, film gösterimleri 
ve atölyelerle dolu dopdolu bir programla 
karşılıyor. Her çarşamba konserler, her 
cuma yetişkin tiyatroları, her pazar çocuk 
tiyatroları, her cumartesi film gösterimleri 
ve her salıcumartesi atölyeler ücretsiz 
olarak sunulacak. 

 
RAMAZAN TIRI MAHALLELERİ GEZE

CEK 
 
Ramazan ayı boyunca her gün 14.00

19.00 saatleri arasında konserler, illüzyon 
gösterileri, yarışmalar ve atölyelerin yer 
alacağı Ramazan Tırı ve Sahnebüs, 25 
ilçede çocuklarla buluşacak. 
İBB Kültür Dairesi Başkanlığı’na bağlı 

İBB Orkestraları, Sultanahmet, Pendik, 
Küçükçekmece, Ümraniye, Gaziosmanpaşa, 
Üsküdar ve Esenler’de düzenlenecek kon
serlerle Ramazan coşkusunu yaşatacak. 

 
RAMAZAN’IN RUHU YENİKAPI’YI SARA

CAK 
Yenikapı Etkinlik Alanı’nda her akşam 

farklı illerin kültürel öğeleri, yerel 
sanatçılar, yöresel ürünler ve dini yayın 
stantları ile Ramazan ruhu yaşatılacak. 

Artİstanbul Feshane’de konserler, 
söyleşiler, dinletiler ve çocuk etkinlikleriyle 
dolu bir programın yanı sıra bahçesinde 
Ramazan Pazarı kurulacak. 

 
İŞTE RAMAZAN AYINA ÖZEL PROGRAM

LAR 
 
Sahne Gösterileri: Geleneksel orta oyun

ları, meddah gösterileri ve akrobasi şovları 
izleyicilerle buluşacak. 

Konserler: İBB Mehteranı, İBB Türk 
Sanat Müziği ve İBB Türk Halk Müziği 
Topluluğu sahne alacak, tasavvufi müzik 
dinletileri ve marşlar icra edilecek. 

Çocuk Etkinlikleri: Kukla gösterileri, 
tahta oyuncakçılar, lunapark ve çocuk tiya
troları minik ziyaretçiler için eğlenceli bir 
atmosfer yaratacak. 

Sema ve Hatır Kahvesi: Sultanahmet 
Turşucuzade Konağı’ndaki Sıbyan Mek
tebi’nde alanında uzman isimlerle kahve 
eşliğinde samimi sohbetler düzenlenecek. 

Direklerarası Eğlencesi: Eski İstanbul Ra
mazanlarının canlandırıldığı Direkler
arası’nda sergi ve gösteriler yapılacak. 

 
217 BİN KİŞİ İFTAR ÇADIRINDA AĞIR

LANACAK 
 
İBB Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı 

Ramazan ayı boyunca toplam 217 bin 500 
kişiyi iftar çadırlarında misafir etmeyi plan
lıyor. 

Günlük 7 bin 500 kişilik kapasiteyle Es
enyurt, Bahçelievler ve Sancaktepe Mey
danlarında iftar verilecek. 

18 noktada mobil büfelerle kumanya 
paketi ve sıcak çorba dağıtımı yapılacak. 
Günlük 18 bin, toplam 522 bin iftarlık 
dağıtılacak. 

 
Mobil büfeler şu lokasyonlarda hizmet 

verecek: 
 
Beylikdüzü Metrobüs, Eyüpsultan Mey

danı, Sultanbeyli Meydan, Kartal Metro, 
Fatih Saraçhane, Beşiktaş İskele, Bakırköy 
Özgürlük Meydanı, Zeytinburnu Tramvay, 
Bağcılar Meydan, Avcılar Metrobüs, Cevi
zlibağ Metrobüs, Mecidiyeköy Metrobüs, 
Ümraniye Metro, Davutpaşa YTÜ, Yenikapı 
Marmaray, Çekmeköy Metro, Çatalca 
Cumhuriyet Meydanı, Kadıköy. 

 
HASTANELERE SAHUR HİZMETİ  
 
İBB Kent Lokantalarında Ramazan 

boyunca toplam 58 bin iftar yemeği verile
cek. 

Her akşam 2 bin kumanya dağıtımı 
yapılacak. 

Hastane acil servislerinde görev yapan 
sağlık çalışanları ve hasta yakınlarına gün
lük 2 bin kişilik sahurluk paketi sunulacak. 

Boğaz'da düzenlenecek gemi turlarında 
günlük 200 kişi iftar yapacak, toplamda 4 

bin kişiye ikramda bulunulacak. 
 
100 BİN HANEYE RAMAZAN KUPONU 
 
İBB Sosyal Hizmetler Dairesi Başkanlığı, 

100 bin haneye 2 bin liralık Ramazan 
Kuponu Desteği sağlıyor. 

Bu destek özellikle kanser ve kronik 
hastalığı olan bireyler, bakım veren kadın
lar, engelli bireylere bakım verenler, 
yaşlılar, tek başına yaşayan kadınlar, tek 
ebeveynli aileler ve şiddet mağduru kadın
lara öncelikli olarak verilecek. 

Bunun yanında her ay düzenli olarak 
Sosyal Destek İstanbulkart ile 200 bin 
ihtiyaç sahibinin hesabına bin 500 lira 
yatırılmaya devam edilecek. 

 
ÜCRETSİZ PİDE 
 
Ramazan boyunca ihtiyaç sahibi 

emekliler ve asgari ücretle geçinen ailelere 
Halk Ekmek aracılığıyla toplamda 615 bin 
adet ücretsiz pide dağıtılacak.Ayrıca, İBB 

Kadın Hizmet Merkezleri ve Sosyal 
Hizmetler Dairesi Başkanlığı, kadınlar için 
türbe ve cami ziyaretleri düzenleyecek. 

 
RAMAZAN’DA İSTANBUL’U KEŞFET 
 
İBB Turizm Şube Müdürlüğü, Ayasofya, 

Süleymaniye, Eyüpsultan Camii gibi önemli 
dini ve tarihi mekanlara Ramazan Gezileri 
düzenleyecek. Ayrıca, İstanbul’un tarihini 
ve kültürel mirasını keşfetmek isteyenler 
için ücretsiz müze ziyaretleri sunulacak. 

 
İFTARDAN GECE YARISINA KADAR 

ÜCRETSİZ MÜZE ZİYARETİ 
 
İBB Kültür AŞ’ye bağlı Yerebatan Sarnıcı, 

Şerefiye Sarnıcı, Miniatürk ve Panorama 
1453 Tarih Müzesi Ramazan ayı boyunca 
iftardan gece yarısı 00.00’a kadar ücretsiz 
olacak.Müzelerde atölyeler, sergiler, müzik 
dinletileri ve özel gösteriler düzenlenerek 
Ramazan ruhu yaşatılacak. 

  BÜLTEN HABERİ

Kelime anlamı “kor halindeki ateş topu” 
olan cemre, halk inanışına göre önce 
havaya (1920 Şubat), sonra suya (2627 
Şubat) ve son olarak toprağa (56 Mart) 
düşerek doğayı ısıtır. İstanbul’da etkili olan 

Sibirya kaynaklı soğuk hava dalgasının böl
geyi terk etmesiyle birlikte sıcaklıkların ar
tacağı ve mevsim normallerine yükseleceği 
öngörülüyor. 

 

İSTANBUL’DA HAVA DURUMU: SICAK
LIK ARTIYOR, YAĞIŞ BEKLENMİYOR 

 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi Afet İşleri 

Dairesi Başkanlığı AKOM’un yayınladığı 
haftalık hava tahmin raporuna göre, 25 
Şubat 2025 Salı günü şehir genelinde 
parçalı bulutlu ve açık bir hava hakim ola
cak. Gün içinde sıcaklıkların 7°C se
viyelerinde seyretmesi beklenirken, yağış 
öngörülmüyor. 

Sabah saatlerinde 3°C olan hava sıcaklığı, 
öğle saatlerinde 7°C'ye kadar yükselecek. 
Akşam saatlerinde 6°C, gece ise 5°C olarak 
ölçülecek. Nem oranının %4570 aralığında 
seyretmesi beklenirken, rüzgarın lodos ve 
kıble yönlerinden hafif, zaman zaman orta 
kuvvette (520 km/s) eseceği tahmin 
ediliyor. 

 
BARAJ DOLULUK ORANI VE DENİZ 

SUYU SICAKLIĞI 
 
İstanbul’daki barajların doluluk oranı 

%71,79 seviyesinde ölçülürken, deniz suyu 

sıcaklığı ise 8°C olarak kaydedildi. 
 
HAFTA BOYUNCA HAVA DURUMU 
 
Haftalık tahminlere göre, İstanbul’da sı

caklıklar kademeli olarak artış gösterecek. 
26 Şubat Çarşamba: En düşük 3°C, en 

yüksek 9°C 
27 Şubat Perşembe: En düşük 5°C, en 

yüksek 12°C 
28 Şubat Cuma: Yerel yağmurlar bek

leniyor, sıcaklıklar 510°C arasında değişe
cek 

13 Mart Hafta Sonu: En düşük 5°C, en 
yüksek 1112°C, bahar havasına daha yakın 
bir seyir bekleniyor 

 
CEMRE VE HAVA DEĞİŞİMLERİ 
 
CEMRE, kelime anlamı olarak “kor halin

deki ateş topu” anlamına gelir. Kültürel bir 
olgu olarak bilinen cemre, takvimde ilkba
hardan önce birer hafta arayla 

 
HAVAYA (1920 Şubat) 

 
SUYA (2627 Şubat) 
 
TOPRAĞA (56 Mart) 
 
düştüğüne inanılan sıcaklık yükselmesini 

açıklar. 
 
SİBİRYA SOĞUKLARI GERİ ÇEKİLİYOR 
 
İstanbul’da etkili olan Sibirya kaynaklı 

soğuk hava dalgasının bölgeyi terk 
etmesiyle beraber sıcaklıkların artarak 
mevsim normallerine yükseleceği, cem
renin ise belirgin şekilde hissedileceği tah
min ediliyor.  

Mart ayına kadar hava sıcaklıklarının 
mevsim normalleri civarı ile mevsim nor
mallerinin 25°C altında olması dalgalan
ması beklenirken, Mart ayı ortalarına kadar 
sıcaklık değerlerinin mevsim normalleri 
civarı ile 13°C derece altında olacağı tah
min ediliyor.  

 
 BÜLTEN HABERİ

Olgusal  
Gerçeklik

UĞUR CANBOLAT

İBB’DEN RAMAZAN DAYANIŞMASI 
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SÜPER Lig’in 25.haftasında futbolse-verlerin haftalardırbeklediği dev derbi,beklentilerin biraz al-tında kaldı. Lig liderive namağlup Galata-saray, Rams Park’ta şampiyonluğun birdiğer güçlü adayı Fenerbahçe’yi ağırla-dı. Sahada büyük bir mücadele vardı,ancak futbolun en önemli unsuru olangoller bu kez eksikti. 90 dakika boyuncaiki takım da birbirine diş geçiremedi vemücadele başladığı gibi 0-0 sona erdi.Maçın genel hikayesi, sertlik ve tak-tik savaşının ötesine geçemedi. İlk ya-rıda iki takım da temkinli bir oyun ser-giledi. Galatasaray üçüncü bölgede et-kisiz kalırken, ilginç bir şekilde kornerdahi kullanamadı. Kanat organizasyon-larında beklenen verim alınamayıncaev sahibi takım rakip kalede çok datehlikeli olamadı. Öte yandan, Fener-bahçe ilk yarıda şut bile çekemedi.İkinci yarıya Galatasaray hızlı baş-lasa da asıl tehlikeleri yaratan taraf ko-nuk ekipti. Jose Mourinho’nun öğrenci-leri üst üste şutlarla rakip kaleyi yokla-dı, ancak Fernando Muslera kalesindegüven verdi. Zorlu 90 dakika sonundatabelada değişiklik olmadı ve iki takımda birer puana razı oldu.Bu sonucun ardından Galatasaray64 puana yükselirken, Fenerbahçe 58puanla takibini sürdürdü. Derbi önce-sinde büyük bir fırsat arayan Fener-bahçe, kazanması halinde farkı üçe in-direcekti. Ancak bu beraberlikle puanfarkı altı olarak kaldı ve Galatasaray li-derliğini sürdürdü.Maç öncesinde yaşananlar da en azmaç kadar konuşuldu. İstiklal Marşısonrası oyuncuların el sıkışmaması, ikikulüp arasındaki sezon boyunca süre-gelen gerilimin sahaya yansıdığını gös-terdi. Maç sırasında da gerginlik eksikolmadı. Galatasaray’ın Nijeryalı yıldızıOsimhen ile yedek kulübesindeki MertHakan Yandaş kısa süreli bir tartışmayaşarken, Osimhen’in rakibine yaptığı‘sus’ işareti dikkat çekti.Tansiyon tribünlere de sıçradı.Deplasman tribününde yakılan meşa-lelerin birkaçı ev sahibi takımın tri-bünlerine atılınca maç bir süre durdu.Güvenlik güçlerinin müdahalesi sonra-sı mücadele devam etti.Okan Buruk ve Jose Mourinho’nuntaktik savaşında denge bozulmadı. Ga-latasaray, sezonun genelinde olduğugibi disiplinli savunmasını korurken,hücumda beklenen üretkenliği sağla-yamadı. Lemina orta sahada çok çalıştı,ancak sarı-kırmızılılar üçüncü bölgedeetkili olamadı. Fenerbahçe ise kontraataklarla şans aradı, ancak Galatasaraysavunmasını aşmayı başaramadı.Bu tarihi derbinin bir başka dikkatçeken noktası ise yabancı hakem yöne-timiydi. Sloven hakem Slavko Vincic veekibi, 55 yıl aradan sonra bir derbidedüdük çalan yabancı hakemler olaraktarihe geçti.Galatasaray’da Tottenham maçındasakatlanarak sezonu kapatan ve teda-visine Arjantin’de devam eden yıldızforvet, dev maç öncesinde sahaya adımattı. 31 yaşındaki golcü, santra önce-sinde tribünlere üçlü çektirerek taraf-tarlara moral verdi.Bu beraberliğin ardından Galata-saray, ligin 26. haftasında Kasımpaşadeplasmanına gidecek. Fenerbahçeise Kadıköy’de Onvo Antalyaspor’ukonuk edecek. Sezonun son virajınagirerken, bu iki takım arasındaki yarı-şın daha da kızışacağını söylemek zordeğil. Bakalım, şampiyonluk ipini kimgöğüsleyecek?

ORHAN MAHŞER

Taktik Savaşında
Beraberlik Çıktı!

GALATASARAY, Fenerbahçe Teknik Direk-törü Jose Mourinho'yu "Irkçılık" yaptığı iddia-sıyla UEFA ve FIFA'ya şikayet edecek. Yapılanaçıklamada, "Türkiye'de çalışmaya başladığın-dan beri düzenli olarak Türk insanını aşağıla-yıcı sözler sarf eden Fenerbahçe Teknik Direk-törü Jose Mourinho, bugün ahlak dışı ifadeleri-ne insanlık dışı söylemleri de eklemiştir. JoseMourinho hakkında bu ırkçı söylemleri nede-niyle savcılığa suç duyurusunda bulunacağı-mızı, UEFA ve FIFA nezdinde de şikayetçi ola-cağımızı bildiririz. Tüm bu girişimlerimizin ya-nında 'Ahlak timsali' rakibimizin teknik direk-törlerinin bu söylemi hakkında göstereceğitavrı takip edeceğiz." denildi. (AA)

Galatasaray, 
Jose Mourinho'yu 

şikayet edecek
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Erzurum'da "Kış 
Bilim Festivali" 
teknoloji atölye 
etkinlikleriyle 

başladı 

Japon bilim insanları, 
dünyanın en büyük 

"biyohibrit" robot elini 
geliştirdi 

ERZURUM Büyükşehir Belediyesi, Türkiye 
Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu 
(TÜBİTAK) ve Türkiye Teknoloji Takımı'nın 
aralarında bulunduğu kurum ve kuruluşların 
işbirliğiyle düzenlenen festival, Şükrü Paşa 
Mahallesi'ndeki Bilim Erzurum'da başladı. 

Resmi açılışı yarın yapılacak festivalde, 
bugün planetaryum ve tiyatro gösterisi, açık 
hava buz heykel sergisi, konser, animasyon 
çocuk gösterileri ve teknoloji atölyelerinde 
aktiviteler düzenlendi. 

Festivale aileleriyle gelen çocuklar, etkin
liklere yoğun ilgi gösterdi. 

 
Eğlenerek öğreniyorlar 
Bilim Erzurum'da eğitmen Abdulkadir 

Sümbül, AA muhabirine, 4007 TÜBİTAK Kış 
Bilim Festivali kapsamında öğrencilerin 
farklı farklı atölyelerde eğlenceli vakit 
geçirdiklerini söyledi. 

Festivale yoğun ilgi ve katılım olduğunu 
ifade eden Sümbül, şöyle konuştu: 

"Öğrenciler, 64 atölye dışında buz heykel 
sergi alanlarını geziyor, dışarıda eğlenceli ak
tivitelerle vakit geçiriyor. Deney gösterileriyle 
öğrencilere eğitim veriyoruz. 614 yaş 
arasında hitap eden etkinlik ve çalışmalar 
düzenlemekteyiz. Bu etkinlikler daha çok 
eğlenerek öğreneceği şekilde tasarlanmış. 
Festivalden amacımız öğrencilere robotik 
kodlama, siber güvenlik gibi eğlenceli ve 
öğretici aktiviteler sunmak." 

Eğitmen Eren Yalçın ise Elazığ Bilim 
Merkezi'nden festivale katıldıklarını be
lirterek, herkesi festivale davet etti. 

Festivale ailesiyle gelen Yusuf Hamza Daş
dan da festivalin çok güzel geçtiğini an
latarak, "Cam boyama yaptık, deneyler ve 
teknolojik işler yaptık. Gece lambası yaptık. 
Burayı sevdim, hep gelmek isterim." dedi. 

"Kış Bilim Festivali"nin resmi açılışı, EİT 
üyesi ülkelerden bilim insanlrının katılımıyla 
yarın yapılacak.(AA)

RESMİ Kyodo ajansının haberine göre, 
Japonya'nın Tokyo ve Waseda Üniver
sitelerinden araştırmacılar, insan vücudun
dan alınan birden fazla ince kas dokusunu 
büyük tek bir kas işlevi görecek şekilde bir
leştirerek rulo haline getirdi. 

Çalışma kapsamında araştırmacılar, labo
ratuvar ortamında üretilen kültürlenmiş rulo 
şeklindeki kas dokularını kullanarak hareket 
eden ve küçük nesneleri kavrama gibi bazı 
karmaşık parmak hareketlerini gerçek
leştirebilen "biyohibrit" robot eli geliştirdi. 

Araştırmacılar, türünün "en büyük" örneği 
olduğunu ifade ettikleri, ön kol dahil 18 san
timetre uzunluğundaki robot elin birden 
fazla eklem kullanarak ayrı ayrı hareket ede
bilen 5 parmağa sahip olduğunu kaydetti. 

Robotun dokularındaki kasılma kuvvetinin 
de insan vücudunda gözlemlendiği gibi za
manla azaldığını ve 10 dakikalık bir eylemin 
ardından yorgunluk belirtileri gösterdiğini 
aktaran araştırmacılar, robot elin performan
sının yaklaşık bir saatlik dinlendirilme son
rasında ise eski haline döndüğünü belirtti. 

Araştırmacılar, geliştirilen bu teknolojinin 
insan benzeri robot ya da hassas protez el 
üretiminin önünü açabileceği değer
lendirmesinde bulundu.(AA)

GÖRGÜN, Kahramankazan 
ilçesindeki BMC Ankara zırhlı 
araç üretim tesisinde incelemel
erde bulunarak yetkililerden 
bilgi aldı. 

 
Tesiste hem zırhlı araç üretimi 

hem de zırhlı araçların ihtiyaç 
duyduğu motor ve güç aktarma 
üretimlerinin yapılacağına işaret 
eden Görgün, tesisinin inşa 
faaliyetlerinin hızla sürdüğünü 
söyledi. 

 
Görgün, tankların teslimatına 

ilişkin şu bilgileri verdi: 
 
"Bu sene söz verdiğimiz üzere 

ilk seri üretimden çıkacak tan
klarımızı kahraman ordumuza 
teslim ediyor olacağız. Şu anki 
planlamalarımız ağustos ayı 
içinde tesisimizi açmak, ihtiyaç 
duyulan tüm zırhlı araçlarımızın 
üretimi için süreci başlatmak ve 
devam ettirmek. Yürüttüğümüz 
Altay tankı projesi heyecanla 
beklenen yüksek teknoloji 
içeren bir platform. Bu platform 
için yaklaşık 600'ün üzerinde 
firma çalışıyor. Tabii ki ana yük
lenicimiz BMC ile birlikte ASEL
SAN, ROKETSAN ve HAVELSAN 
gibi firmalarımız çalışıyor. 2025 
yılı içerisinde 3 tane tankı teslim 
ettikten sonra önümüzdeki yıl 
11 tane, sonra takip eden yıl, 41 
tane ve 30 tane olmak üzere 85 

aracın teslimatını yapacağız." 
ifadelerini kullandı. 

 
Toplam 165 tankın 2028'de 

teslim edileceğini belirten 
Görgün, tankın harekat kabiliyeti 
bakımından ateş gücü, komuta 
kontrol ve yardımcı sistemleri 
göz önünde alındığında yüksek 
teknoloji içeren birçok alt sis
temi olduğunu vurguladı. 

 
Görgün, Türkiye'nin kara 

araçları konusunda dünyada 
kıymet gören bir konumda 
olduğunu, yaklaşık 50 ülkeye 4 
bin 500'ün üzerinde zırhlı araç 
teslim edildiğini söyledi. 

 
"Yerlilik ve millilik oranını 

artırmada çalışmalarımız devam 
ediyor" 

Hem motor hem de güç ak
tarma organlarında yerlileştirme 
çalışmalarının devam ettiğinin 
altını çizen Görgün, şöyle 
konuştu: 

"400 beygir, 600 beygir, 800 
beygir, 1000 beygir ve Altay 
tankında kullanacağımız 1500 
beygirlik BATU motoru hemen 
yanımızda gördüğümüz 
tesislerde tasarlanıyor ve 
üretiliyor. Bu motor ve güç ak
tarma sistemlerinde yurt dışına 
bağımlılığı ortadan kaldırıp, kara 
araçlarındaki tüm sistemlerde 
ürettiğimiz motorları ve ak

tarma organlarını kullanıyor ola
cağız. Yerlilik ve millilik oranını 
artırmada çalışmalarımız devam 
ediyor. Yurt dışına bağımlılığı en 
aza indirme, ihtiyaç duyduğu
muzda kendi kendimize yete
bilme anlayışımızı sürdüreceğiz." 

 
"Yeni Altay tankını seri üre

time hazır hale getirdik" 
BMC Yönetim Kurulu Başkanı 

Fuat Tosyalı da tesislerde yapıla

cak üretimlerle zırhlı araçların 
birçoğuna yerli ve milli motor 
tedarik eder hale geleceklerini 
belirterek, "Tesiste bulunan 
zırhlı araç test alanımız 
dünyadaki örnekleriyle 
kıyaslandığında en gelişmiş se
viyede bulunuyor. Ayrıca mod
ern bir eğitim merkezi de 
tesisimizde yer alıyor. Artık seri 
üretim için de geri sayıma 
başladık. Yeni Altay tankını seri 

üretime hazır hale getirdik." 
dedi. 

Fabrika sahası, BMC Power 
tesisi ile toplam 840 bin me
trekare olacak. Seri imalat hattı 
63 bin metrekare kapalı alandan 
oluşuyor. Tesiste parça hazırlık, 
kaynaklı imalat, final işletme, 
kumlama ve boyahane, montaj 
hatları ve test pisti 
bulunuyor.(AA)

KÜÇÜKŞABANOĞLU, AA muhabirine, 
TBMM Yapay Zeka Araştırma Komisy
onundaki sunumlarına ilişkin açıkla
malarda bulundu. 

 
Türkiye'nin dünyadaki ilk 10 ekonomi 

arasına girme hedefini teknoloji girişim
ciliğiyle hızlandırarak, yeni girişimcilik 
kültürü oluşturmak, desteklemek ve 
yaygınlaştırmayı hedeflediklerini vurgu
layan Küçükşabanoğlu, yapay zeka 
konusunda çalışmaları teşvik ederek 
lisans ve lisansüstü seviyede çalışmalar 
yürüten bireylere gerekli kriterler doğrul
tusunda maddi ve manevi destek 
sağladıklarını söyledi. 

 
Yapay zeka ekonomisinin 2030'a kadar 

yaklaşık 15,7 trilyon dolarlık bir 
ekonomik hacim oluşturacağını dile ge
tiren Küçükşabanoğlu, söz konusu sürede 
yapay zekanın dünya genelinde 85 milyon 
istihdam kaybına yol açarken 97 milyon 
yeni istihdam sağlayacağını aktardı. 

 
Küçükşabanoğlu, Oxford Insights'ın 

2024 yılı "Yapay Zekaya Hazırlık En
deksi"nde 188 ülke arasında 53. sırada 
olan Türkiye'nin, IMF tarafından hazır
lanan "Ülkelerin Yapay Zekaya Hazır 
Olma Endeksi"nde ise 50. sırada yer 
aldığını bildirdi. 

 
AIPA olarak "yapay zeka" ile ilgili yap

tıkları araştırmaların sonuçlarını pay
laşan Küçükşabanoğlu, "Toplum, yapay 
zekayı doğru tanımlayamıyor. Katılım
cıların yüzde 22,6'sı yapay zekaya dair 
'bir fikri olmadığını' belirtirken, yüzde 
21,1'inde 'Hollywood etkisi' görülüyor. 
Hollywood filmlerinde çizilen yapay zeka 
imajının oluşturduğu bu etki, zihinlerde 
dünyayı ele geçirme, yok etme, zarar 
verme ve bunu robot eliyle gerçek
leştirme olarak yer ediyor. Toplum yapay 
zekadan korkuyor. Yapay zekadan ko
rkma seviyesi yüzde 21,9 olarak 
karşımıza çıkıyor. Korkma nedenlerinin 
başında ise en yüksek oranla (yüzde 
13,9) istihdam geliyor." ifadesini kullandı. 

 

Araştırmalara katılanların yüzde 
47'sinin yapay zeka teknolojilerinin 
olumlu, yüzde 27,9'unun olumsuz, yüzde 
25,1'inin kararsız olduğunu dile getiren 
Küçükşabanoğlu, "Olumlu etkisi yoğun
lukla 2 alanda görülüyor. Bunlardan ilki 
Youtube, Instagram ve Tiktok gibi plat
formların, kullanıcıların daha fazla zaman 
geçirmelerini sağlamak için kullandıkları 
içerik öneri algoritmaları yani 
kişiselleştirilmiş içerik uygulamaları. İk
inci olarak da sosyal medya ve web 
haberlerinde dil bariyerinin ortadan 
kalkarak global bilgilere daha kolay 
ulaşılabilmesi. Olumsuz etkisi ise özellikle 
yapay zekanın sahte haberler ve yanlış 
bilgiler yaymak amacıyla kullanılarak, bu 
içeriklerin bazen gerçek gibi gösterilmesi. 
Bu ifadeler de özellikle dezenformasyon 
ve manipülasyon başlıkları altında 
toplanıyor." açıklamasında bulundu. 

 
"İstihdam terazisi şu an  
için bozulmadı" 
Yapay zeka yatırımları yapan işlet

melerin bu teknolojileri geliştirmek ve 
kendi iş süreçlerine entegre etmek için 
teknik ve nitelikli personel ihtiyacı 
olduğunu aktaran Küçükşabanoğlu, 
"2023'te, yapay zeka kullanan işlet
melerin istihdam değişimini analiz et
tiğimizde, yüzde 65,5'inin istihdamında 
değişiklik olmadığını, yüzde 25,9'unun is
tihdamının arttığını ve yüzde 8,6'sının is
tihdamında da azalma olduğunu 
gözlemledik. Toplam istihdamdaki ter
azinin şu an için bozulmadığını görüy
oruz. Ancak bu terazi dengesinin gelecek 
yıllarda da bozulmaması için, profesy
onellerin yapay zeka yetkinlikleri kazan
ması gerekliliği de aşikardır." diye 
konuştu. 

 
İşletmelerin yapay zeka kullanma

masına karşın, işletmelerdeki çalışanların 
bireysel olarak yapay zeka kullanımına da 
değinen Küçükşabanoğlu, "Çalışanların 
bireysel olarak yapay zeka kullanımı, 
'gölge yapay zeka' olarak tanımlanmak
tadır. Gölge yapay zeka kullanımı ile 
Türkiye işletme ekosisteminin yapay zeka 

kullanma oranı yüzde 25 seviyesindedir. 
Yüzde 7,5, kurumsal olarak kullanma
masına rağmen profesyonellerin bireysel 
kullanımından dolayı karşımıza çıkmak
tadır. Bu durum her ne kadar iyi gibi 
görünse de kendi içinde ciddi regülasyon 
ve güvenlik risklerini barındırmaktadır. 
Bu gibi tehlikelerin önüne geçebilmek için 
kurumlar ve çalışanlar alacakları eğitim
lerle teknik olarak adapte olmalıdır." dedi. 

 
Güvenlik riskleri 
Yapay zeka sistemlerinin hayatın 

vazgeçilmez bir parçası haline geldiğini, 
bankacılıktan sağlığa, ulaşımdan güven
liğe kadar pek çok kritik alanda yaygın 
olarak kullanıldığını belirten Küçükşa
banoğlu, bu yaygın kullanımın be
raberinde önemli güvenlik risklerini de 
getirdiğine dikkati çekti. 

 
Yapay zeka alanındaki saldırıları 

"model hırsızlığı", "veri çıkarım", "gizli 
tetikleyiciler", "Çift amaçlı sorgular" 
başlıklarıyla sıralayan Küçükşabanoğlu, 
TBMM Yapay Zeka Araştırma Komisy
onuna bu alandaki önerilerinin yer aldığı 
bir rapor sunduklarını aktardı. 

 
Önerilerine ilişkin bilgi veren Küçükşa

banoğlu, "Orkestrasyon görevi üstlenecek 

yeni bir kurum kurulmalı, bir sektörde 
öncü olunmalı, politikalar geliştirilmeli, 
uluslararası çalışmalarda aktif bir rol oy
nanmalı, yeni bir girişimcilik kültürü 
yaratılmalı, toplumsal farkındalık artırıl
malı, eğitim sistemimiz güncellenmeli." 
görüşünü paylaştı. 

 
"Toplumsal farkındalığı artırmazsak 

yapay zekada gömleğin düğmelerini yan
lış iliklemiş oluruz" diyen Küçükşa
banoğlu, eğitim sisteminin de liseden 
üniversiteye kadar tamamen güncellen
mesinin önemine değindi. 

 
Küçükşabanoğlu, yapay zeka üniver

sitesi kurulmasının gerekliliğini vurgula
yarak, "Biz bu toprakların değişim ve 
dönüşüme uzak olmadığını biliyoruz. 
1136 yılında sibernetik alanının kurucusu 
El Cezeri bu topraklardan yetişmiş. Aynı 
zamanda gençlerimizin DNA'sının 
teknolojiye çok yatkın olduğunu düşünüy
oruz. Küçük adımlarla, daha sonra bu 
adımları büyüterek Türkiye'nin yapay 
zeka ekosisteminde ilk 20'ye gireceğine 
inanıyoruz. Biz de Yapay Zeka Politikaları 
Derneği olarak Türkiye'nin bu teknoloji 
yolculuğunda devletimizin her zaman 
yanındayız." sözlerini sarf etti.(AA)

İlk Altay tankı bu yıl 
envantere girecek 

"Toplum 'Hollywood etkisi'  
nedeniyle yapay zekadan korkuyor" 

Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanı Haluk Görgün, bu sene ilk seri üretimden çıkacak Altay tan
kların teslimatının yapılacağını belirterek, 2028'e kadar toplam 85 tankın teslim edileceğini bildirdi. 
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